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Tё dashura lexuese,
Tё dashur lexues.

Ju jeni tё ndёrgjegjёsuar ekologjikisht dhe doni shtёpi tё re, shtёpi enegjikisht 
efikase, kursim tё resurseve energjike dhe tё tjera ose njё riparim tё objektit 
sipas standardeve mё tё larta?

RÖFIX, vjen si ofrues i një game tё gjёrё tё produkteve me cilёsi tё lartё, me 
mundёsinё pёr tё ofruar zgjidhje tё plota dhe sistematike pёr gjithçka, si dhe 
pёr nevojat mё specifike tё klientёve tё saj.

Investimi pёr tё ardhmen dhe novacionet e materialeve tё ndёrtimit kёrkojnё 
themele tё forta. Dijet teknike janё bazё e çdo suksesi, qё mundёsojnё 
zhvillimin e prodhimeve si dhe mbёshtetjen e domosdoshme tё ekspertёve  
nё vendosjen e materialeve nё vetё objektet.

Tradita e gjatё 130 vjeçare dhe qëndra pёr zhvillim mbёshtesin vizionin tonё 
tё sё ardhmes sё sigurt.

Nё faqet e kёsaj liste çmimesh ju sjellim njё pasqyrё tё prodhimeve mё 
atraktive nga gama jonë e gjёrё duke ju mundёsuar qё tё zgjidhni pikёrisht 
atё qё Ju pёrgjigjet mё tepёr.

Ekipi Juaj RÖFIX

Parathёnie
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RÖFIX AG është një kompani ndërkombëtare me seli në 
Vorarlberg, Austri. E themeluar në vitin 1888, tashmë jemi 
një ofrues i gamës së plotë të përzgjedhjes për aplikatorët, 
arkitektët, ndërtuesit, shitësit e materialeve të ndërtimit dhe 
klientët e thjeshtë në industrinë e ndërtimit.

Si suva klasike, sistem inovativ izolimi, produkte restaurim apo 
rinovimi, betone, sistemi dyshemeve apo bojra moderne për 
një ndërtim të ri me efiçencë të lartë energjie apo rinovime të 
sofistikuara-, ne ofrojmë zgjidhjet më të përshtatshme me një 
asortiment produktesh dhe sistemesh të testuara dhe cilësore.

Me 130 vite eksperiencë dhe qendrën tonë të kërkimit dhe 
kompetencës ne fokusohemi tek risitë dhe cilësia. Sot, si një 
ofrues i gamës së plotë, ne ofrojmë produkte dhe sisteme 
që plotësojnë kërkesat më të larta teknike, ekologjike dhe 
ekonomike. Sepse vetëm me zgjidhje të drejtuara drejt tregut 
dhe së ardhmes, ne do t’iu frymëzojmë ju, klientët dhe partnerët 
tanë në afat të gjatë.

Për të përmbushur kërkesat tuaja rajonale per lëndë të parë, 
për të qenë në gjendje të ofrojmë shërbim të menjëhershëm 
me magazinim optimal, ne jemi të shpërndarë në tetë vende 
prodhimi dhe shitjesh në të gjithë Austrinë. Kjo infrastrukturë na 
ofron një shkallë të lartë fleksibiliteti për të qenë në gjendje të 
veprojmë sipas kërkesave tuaja.

Të gjithë këta faktorë, së bashku me përvojën tonë shumë 
vjeçare, e kanë bërë RÖFIX një partner të besueshëm dhe 
afatgjatë.

RÖFIX në Shqipëri
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1 RÖFIX Sh.p.k.
AL-1504 Nikël Tapizë
Tel. +355 (0)511 8102-1/2/3
office.tirana@roefix.com

roefix.com

Filiali ynë në Shqipëri ofron produkte dhe  
shërbime të personalizuara pranë jush.
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RÖFIX qëndron për

Cilësi

Produkte cilësore dhe shërbim profesional  
për të përmbushur të gjitha kërkesat!

Orientim ndaj Klientit

Suksesi juaj, është suksesi jonë!

Punonjës të motivuar

Faktori më i rëndësishëm i suksesit tonë:  
Profesionalizëm, punonjës të motivuar dhë  
të përkushtuar!

Mendimi dhe veprimi si Sipërmarrës

Sigurimi i së ardhmes përmes veprimit të  
përgjegjshëm, ekonomik!

3



„Një foto shpreh më shumë se një mijë fjalë“: Për të prezantuar në mënyrë optimale avantazhet e 
sistemeve dhe zgjidhjeve të RÖFIX, ne ju ofrojmë një përzgjedhje të gjerë të materialeve informative. 
Broshurat e sistemit, fletushkat e produkteve si dhe skedat teknike në formë të printuar ose në 
internet janë të aksesueshme në çdo kohë. Modelet dhe sistemet ekspozuese i‘u lejojnë juve dhe 
klientëve tuaj të gjejnë zgjidhjen e duhur, nga asortimenti jonë.

Mjete-RÖFIX

Skedarë-CAD

Katalogu bojrave

Manuale

Ekspozimi sistemeve

Mostra

Këshilla përdorimi

Logjistika e ndërtimitAkademia-RÖFIX

Video aplikimesh



Sisteme këshillimi për arkitektë, aplikatorë, shitës dhe ndërtues

Jeni kurioz për mjetet – RÖFIX?

Kontaktoni me përfaqësuesin tonë të shitjes  
ose shkruani në office.tirana@roefix.com

Faqja web roefix.com

Këtu ju gjeni lajmet e fundit, referencat e gjera, konfiguruesit, 
tekstet ose broshurat e të dhënave. Në roefix.com ju gjithmonë 
do të gjeni frymëzimin dhe të dhënat më të fundit për 
planifikimin ose përdorimin tuaj. A doni gjithmonë të jeni të 
azhornuar? Vetëm regjistrohuni nën office.tirana@roefix.com  
për RÖFIX-Newsletter.

RÖFIX TV YouTube

Njohuri kompetente të aplikimit në një formë  
kompakte. Ju mund të aksesoni RÖFIX në  
YouTube në çdo kohë nëpërmjet celularit,  
kompjuterit ose tabletit.

Sisteme të ekspozuara, modele dhe  
katalog suvaje

Ndonjëherë është e vështirë për të dalluar ngjyrat dhe strukturat 
nëpërmjet ilustrimeve të printuara ose online. Prandaj, RÖFIX 
ofron një gamë të plotë të sistemeve ekspozuese, mostrave të 
aplikuara me dorë dhe mostrave të suvave, për t‘ju ndihmuar të 
bëni zgjedhjen e duhur.

Suport dhe logjistik për kantierët e ndërtimit

Shitësit teknik dhe konsulentët e planifikimit të RÖFIX janë në 
dispozicionin tuaj nëse kërkohet edhe në të gjithë Austrinë!  
Për nevoja të teknikës mekanike apo makinerive RÖFIX ofron 
një gamë të plotë si dhe të sofistikuar logjistike pranë vendit  
të ndërtimit.

Akademia RÖFIX, trajnimet, specializimet

Deshironi të përjetoni live pranë jush përdorimin e produkteve 
RÖFIX? Vizitoni faqen tonë të internetit, revistën tonë apo 
nëpërmjet mediave sociale si Facebook dhe qëndroni të 
informuar mbi të rejat e fundit.

Tekste me specifikime (Manuale)

Tekstet me specifikime RÖFIX shërbejnë si gurë themeli për 
arritjen e standarteve sipas standartit Austriak A 2063. Dizajnet 
mund ti gjeni si disk (Media me Z-Pozicion), në PDF-Format apo 
Word dhe mund të shkarkohen në roefix.com.
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Gama e produkteve RÖFIX  
në një vështrim të shpejtë

Llaç për muratim

Ndërtim muri i sigurtë, funksional dhe estetik ofron  
siguri dhe konfort shtesë.

� Fq 8

Creteo®Gala

Kush dëshiron të vendosi hapa të sigurtë njëri pas  
tjetrit duhet që gjatë shtrimit me pllaka guri natyror  
të mbeshtetet në produkte inovative.

� Fq 19

Suvatë mbushëse

Me suvatim cilësor, elementet e ndërtimit të çdo  
lloji marrin një shkëlqim të ri dhe marrin më shumë 
rezistencë ndaj ndikimeve të jashtme.

� Fq 20

Finot/Fino me strukturë

Për të bërë fasadat më rezistente dhe për ti zbukuruar  
ato është mirë që të përdoren FINO me cilësi të lartë,  
të disponueshme në një larmi ngjyrash.

� Fq 28

Creteo®Beton/Riparues

Betoni tek ndërtesat moderne është i kudo gjendshëm. 
Sistemi Creteo®Beton ofron zgjidhjen e duhur – si në 
rregullimet e hapësirave të vogla ashtu dhe në struktura  
të mëdha.

� Fq 14
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Produkte për restaurim dhe rinovim

Produkte të veçanta si dhe i gjithë sistemi e bëjnë  
më të lehtë restaurimin dhe rinovimin e ndërtesave,  
madje duke ruajtur substancën e ndërtesës.

� Fq 40

Bojrat

Bojrat krijojnë atmosferë tërheqëse në ambjentet e  
banimit dhe ju dhurojnë ndërtesave mbrojtje afatgjatë.

� Fq 62

Sistemet e izolimit termik

Këto janë cilësitë kryesore të sistemit të izolimit termik.  
Një domosdoshmëri për ndërtimin bashkëkohor të  
së adhmes.

� Fq 46

Sistemet e dyshemeve

Shtresat e dyshemeve krijojnë një bazë të qëndrueshme 
dhe të sigurtë për çdo lloj veshje.

� Fq 72

Sistemet e shtrimit të pllakave dhe  
gurëve natyrorë

Për të shijuar arredimet me pllaka dhe gurë natyrorë 
kërkohen produkte të cilët i rezistojnë në mënyrë të 
qëndrueshme ndikimeve të jashtme.

� Fq 78
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Llaç për muratim

Llaç për muratim me bazë gëlqere-çimento ������������������������������������������������������������������������12
Llaç për mure të dukshme����������������������������������������������������������������������������������������������������12



Nga një tullë e vetme deri në murin e përfunduar

Produkte në Fokus

RÖFIX 820
Llaç Termoizolues – M5

■■ Izolues
■■ Ngjitje të mirë në gurë/tulla

■■ Mbulim të mirë
■■ Izolim të mirë ndaj ujrave
■■ Aplikohet mirë me mistri

Muret mund të ndërtohen në mënyra të ndryshme. 
Karakteristikat luajnë rol të rëndësishëm sikurse është  
siguria, jetëgjatesia, estetika dhe mbrojtja e mjedisit.

RÖFIX i përgjigjet këtyre kërkesave duke ofruar  
llaç specifik për të gjitha llojet e mureve.

RÖFIX 985
Llaç special dekorativ

■■ Aplikim i mirë me makineri
■■ Rezistencë të lartë ndaj kushteve atmosferike

■■ Mbulues i mirë
■■ Aplikohet me mistri
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Sasi llaçi për m² Muratim (Mbulimi*)

Trashësia e murit në cm Kërkesa për llaç për m² Kërkesa për suva përfundimtare për m²

Tu
llë

 m
e 

vr
im

a

50 24 ltr. 8 ltr.

38 19 ltr. 6 ltr.

30 14,5 ltr. 5 ltr.

25 12 ltr. 4 ltr.

20 10 ltr. 3,5 ltr.

17 8,5 ltr. 3 ltr.

12 6 ltr. 2 ltr.

10 5 ltr. 1,8 ltr.

8 4 ltr.

6,5 3,5 ltr.

NF** 12/25/6,5 24 ltr.

= to (Ton llaç për muratim)m² Mur tulle x ltr./m²
Mbulim ltr./to

Lartësia tullës 23,8 cm
Fuga 12 mm

*	� Vlera mesatare e sasisë së konsumit për llaç. Vëreni 
të dhënat mbi konsumin të prodhuesve të tullave.

**	 Veshet e tullave

Lartësia tullës 24,9 cm
Fuga 4 mm

Si llogaritet kërkesa për llaç të thatë

Ø 2400 mm

2400 mm

63
70

 m
m

Sasia totale Emërtimi i produkteve sipas grupeve

Grupi i produkteve Llaç për muratim

Suva me bazë
gëlqere –

çimento/Ngjitës 
për Dysheme 

lundruese

Suva mbushëse
me bazë gips –

gëlqere

Suva mbushëse
të lehta

Llaç izolues për
muratim

866 820

H3 = Konus + 3 m 29 to 27 to 18 to 18 to 9 to

H2 = Konus + 2 m 21 to 17 to 13 to 13 to 6,5 to

H1 = Konus + 1 m 13 to 10 to 8,5 to 8,5 to 4,5 to

Hinka 5 to 3,5 to 3 to 3 to 1,5 to

Silo 18 m³

Silosat RÖFIX ndodhen në fabrikën RÖFIX dhe mbushen sipas kërkesës së klientit me material përpara  
se të shkojnë në kantier.
Sasia e mbushjes së Silosit varet nga dendësia specifike e materialit RÖFIX me të cilin është mbushur Silosi.

Pesha bosh: 2 Ton (Silo mund 
të zhvendoset me vinç vetëm 
kur është bosh)

Vendosja e Silos:					     deri 10 Ton
Sasia e materialit e hedhur në Silo:			   deri 17 Ton
Kthimi në fabrikë i Silos ose zhvendosja në një kantier tjetër:	 deri 10 Ton

Pesha e makinerive në silo

Përzierësi D40/50:	 rreth 100 kg
Pompë përzierëse SMP:	 rreth 1.000 kg
Silo + Makineri:		  rreth 5.000 kg
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12 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Llaç për muratim
Llaç për muratim me bazë gëlqere-çimento

RÖFIX 950 Llaç për muratim me bazë çimento-gëlqere M5
Llaç për muratim për mure normale (psh.tulle, gurë-çimento, gurë me rërë 
gëlqeror). Për kërkesa statike normale. Grupi i llaçrave-M5 sipas EN 998-2.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

36744 42 30 0–3 mm ca. 18 lt./Nj. 255,00 8.500,00 306,00 10.200,00

10915 1.000 0–3 mm ca. 600 ltr./to 8.500,00 10.200,00

RÖFIX 955 Llaç i imët për muratim me bazë  
gëlqere-çimento – M5
Për kërkesa normale statike. Llaç muratimi për mure Y-tong dhe silikat.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

38145 42 30 1,4 mm ca. 19 lt./Nj. 420,00 14.000,00 504,00 16.800,00

Llaç për mure të dukshme

RÖFIX 985 Llaç dekorativ special
Llaç për ndërtimin e mureve dekorativ me fugë mbyllëse të lëmuara. Për tulla/ 
gurë me aftësi të lartë thithëse. Produkt me plot vlera, me gur natyror. Grupi i 
llaçrave M10 sipas EN 998-2. Gjendet në tonalitete dhe ngjyra të ndryshme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

10985 36 40 0–3 mm standart ca. 25 lt./Nj. Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë
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Creteo Beton/Riparues

Beton i thatë ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18



Creteo® – Asortiment në betone shumë të fortë

Produkte në Fokus

Duke njohur dallimet e konsiderueshme në performancën dhe 
vetitë e betonit, RÖFIX ofron linjën RÖFIX Creteo®. Një linjë 
produktesh dedikuar tërësisht për beton dhe e përshtatur me 
kërkesat specifike të projekteve të të gjitha llojeve.

Nga përvoja RÖFIX është krijuar RÖFIX Creteo®, zgjidhja e 
duhur për çdo aplikim. Përbërja e betonit ka qenë vazhdimisht 
në zhvillim. Përzierjet më të fuqishme të betonit janë hulumtuar 
dhe prodhuar. Në varësi të karakteristikave të tyre specifike, 
kemi lloje të ndryshme betoni të përshtatshme për aplikime në 
terrene të ndryshme:

■■ Creteo®Standard
■■ Creteo®Shot
■■ Creteo®Repair

■■ Creteo®Special
■■ Creteo®Inject
■■ Creteo®Gala

Creteo®Repair CC 170
Mbrojtje nga Korrozioni

■■ Mbron nga korrozioni sipas EN 1504-7
■■ Një komponentësh

■■ Forcohet shpejt
■■ Trashësia e shtresës 2 mm

Creteo®Repair CC 151
Rrafshues i imët betoni R2

■■ Rrafshues i imët betoni i Klasës R2 sipas EN 1504-3
■■ Ngjitje e mirë

■■ Rezistente ndaj lagështirës
■■ Trashësia e shtresës 1–4 mm në një dorë

Creteo®Repair CC 130 HS rapid
Beton-Llaç riprofilues R3

■■ Beton-Llaç riprofilizues i klasës R3 sipas EN 1504-3
■■ Rezistent ndaj sulfatit

■■ Ngjit shpejt
■■ I përforcuar me fibra

■■ Trashësia e shtresës 3–45 mm në një dorë

Creteo®Repair CC 173
Mbulimi XF4 sipas EN 1504-2

■■ Bojë përfundimtare sipas EN 1504-2
■■ E disponueshme në shumë ngjyra

■■ Rezistente ndaj kushteve atmosferike
■■ UV-rezistente und UV-mbrojtës

■■ Trashësia e shtresës 3–4,5 mm në një dorë

Creteo®Beton/Riparues

16



Përllogaritja e përdorimit

Produktet RÖFIX

Përkufizime

Er = Rendimenti [m3/to] Sa m³ përfitoj nga 1 to material i thatë?

Ma = Material i thatë [kg]

Wa = Ujë [kg] Sa Litër [kg] ujë duhen për 1 to material i thatë?

Ro = Densiteti [kg/m³] Densiteti i llaçit të thatë: Pesha në kg e materialit të trazuar për m3

Si të llogaritim rendimentin [m3/to]

Rendimenti Er [m3/to] = Material Ma [kg] + Ujë [kg] / Densiteti Ro [kg/m3] 

Shembull

Material i thatë Ma = 1.000 [kg]

Ujë Wa = 250 [kg]

Densiteti fillestar Ro = 1.850 [kg/m3]

Rendimenti
Er =	1.000 Ma [kg] + 250 Wa [kg]/
	 1.850 Ro [kg/m3]

0,676 [m3/to]

Sa material duhen për 1 m³ =	 1,0/0,676 Rendimenti [m3/to] 1,480 [to/m3]

Produktet RÖFIX – Vlera udhëzuese nevoja për material të thatë

Creteo®Repair gati 1,40–2,00 [to/m³]		  ➞ gati 14,0–20,0 [kg/m2/cm]

Creteo®Standard gati 1,80–2,00 [to/m³]		  ➞ gati 18,0–20,0 [kg/m2/cm]

Creteo®Special gati 1,60–2,00 [to/m3]		  ➞ gati 16,0–20,0 [kg/m2/cm]

Creteo®Shot gati 1,85–2,00 [to/m3]		  ➞ gati 18,5–20,0 [kg/m2/cm]

Creteo®Inject gati 0,95–1,90 [to/m3]		  ➞ gati 9,5–19,0 [kg/m2/cm]

Creteo®Gala gati 1,45–1,90 [to/m3]		  ➞ gati 14,5–19,0 [kg/m2/cm]
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18 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Creteo®Beton/Riparues
Beton i thatë

Creteo®Standard 999 Beton / Dysheme C20/25 – CT C25-F4
Beton: C20/25 / Dysheme: CT C25-F4 për prodhimin e pllakave të dyshemesë, 
kontureve të dritareve, mure kopshtesh, si dhe për dysheme lundruese (shtresa 
të varfëra).

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

38425 48 25 0–4 mm ca. 12,5 lt./Nj. 240,00 9.600,00 288,00 11.520,00



Creteo®Gala CC 600 Creteo®Gala CC 600 rapid

Koha e aplikimit Rreth. 15 Minuta Rreth. 5 Minuta

Rezistenca në shtypje
0,5 orë
1,0 orë
2,0 orë
6,0 orë

1 ditë
7 ditë

28 ditë

> 2 MPa
> 5 MPa
> 9 MPa

> 20 MPa
> 30 MPa
> 35 MPa
> 50 MPa

> 3 MPa
> 5 MPa
> 9 MPa

> 20 MPa
> 30 MPa
> 35 MPa
> 50 MPa

Rezistenca në përkulje
7 ditë

28 ditë
> 5 MPa
> 7 MPa

> 5 MPa
> 7 MPa

Rezistent ndaj ngricave dhe kripës XF4

Tkurrje minimale po

Rezistenca ndaj ngjeshjeve

Creteo®Gala
Kopshte dhe ambjente të jashtme – Harmoni në të gjitha drejtimet

Rëndësia e betonit për dizenjim oborri dhe ambjentesh të 
jashtme shkon përtej përdorimit të tij në formën e tabaneve të 
rrugëve apo trotuareve. Betoni mund të derdhet në pothuajse 
çdo formë, duke mundësuar gjithashtu forma gjeometrike nga 
më komplekset për të realizuar kërkesat e larta arkitekturore.

Përcaktimi ynë i divizionit Creteo®Gala shtrin aplikimit  
në këto fusha:

■■ Prodhimi e asfaltimit (me kalldrëm dhe pllaka shtrimi)
■■ Riparimi i rrugëve (bordurat në rrugë, rrugicat dhe sheshet te 

cilat mund te shtrohen me gurë apo me beton imitim guri)
■■ Muret me gur natyror (riparimet e mureve prej guri)

Produkte në Fokus

Creteo®Gala CC 600
Për gypat e pusetave

■■ Llaç- çimento që ngrin menjëherë për montimin e shpejtë
■■ I përshtatshëm për brenda dhe jashtë

■■ Forcohet shpejt
■■ Rezistent ndaj presionit lartë dhe përthyerjeve pas 2 orësh

■■ Rezistent ndaj ngricave dhe kripës së rrugëve

Creteo®Gala CC 695
Beton i shpejt

■■ Beton C 16/20 pa përzierje
■■ Shtrohet i thatë dhe laget me ujë

■■ Kursen kohë
■■ Rezistent dhe i qëndrueshëm ndaj ngricave  

dhe faktorëve të tjerë mekanik
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Suvatë mbushëse

Urë lidhëse����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24
Llaç për sprucim ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24
Suva me bazë gëlqere- çimento������������������������������������������������������������������������������������������25
Suva me bazë çimento për zonën e xoklaturës��������������������������������������������������������������������26
Suva me bazë gips- gëlqere ������������������������������������������������������������������������������������������������26
Ngjitës dhe rrafshues������������������������������������������������������������������������������������������������������������26



Sistemi suvave për mure termoizoluese dhe moderne

Si në ambjente të brendshme dhe jashtme, suvatë RÖFIX japin 
një pamje të mirë. Qoftë si një element krijues, tërheqës ose si 
mbrojtje e bazamentit nga ndikimet atmosferike. Teknologjia në 
ndërtim ka përjetuar në vitet e fundit ndryshime të thella.

RÖFIX 864  
Suva e lehtë me bazë  

gëlqere- çimento

■■ Rendiment i lartë
■■ Aplikim i shkëlqyer

RÖFIX 191 
Suva për brenda me bazë  

gips- gëlqere

■■ Lidhet shpejt
■■ Rendiment i lartë

■■ Normalizon lagështirën
■■ Aplikim i shkëlqyer

■■ Aplikim i mirë dhe me makineri

RÖFIX 58  
Suva- Rrafshues i bardhë

■■ Përshkueshmëri e lartë ndaj avujve
■■ Ngjyrë e bardhë
■■ Përpunimi lehtë

■■ Produkti mund të rri hapur për një 
kohë të gjatë

Produkte në Fokus

Këto risi na mundësojnë sot, të zhvillojmë suva me aplikim te 
gjithanshëm, që karakterizohen nga jetëgjatësi dhe rezistencë 
të jashtëzakonshëm.
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Suvatë mbushëse



Ndërtim ekologjik Natureplus

Ndërtime Standart

Ndërtimi i xokolaturës

Suva për brenda
	 Paratrajtimi: RÖFIX CalceClima® Llaç sprucues
	 Suva mbushëse: RÖFIX CalceClima® Ambiente
	 Fino: RÖFIX CalceClima® Fino
	 Boja: RÖFIX PE 819 Sesco bojë me bazë gëlqere

Suva për jashtë/fasadë
	 Paratrajtimi: RÖFIX CalceClima® Llaç sprucues
	 Suva mbushëse: RÖFIX CalceClima® Thermo
	 Prafshimi: RÖFIX Renoplus®

	 Armimi: RÖFIX P50 rrjetë përforcuese
	 Fino: RÖFIX 715 Speciale
	 Boja: RÖFIX PE 225 Reno 1K bojë për jashtë Silikat

Sistem suvaje për mure moderne dhe me izolim të lartë

Suva për brenda
	 Suva mbushëse: RÖFIX 180 Primo
	 Boja: RÖFIX PI 373 RAPID COLOR  

RÖFIX PP 301 HYDRO LF Fortësues hidrosoli

Suva për jashtë/fasadë
	 Parapregatitje: RÖFIX 673 Llaç sprucues çimento- gëlqere
	 Suva mbushje: RÖFIX 866 Suva mbushëse e lehtë
	 çimento- gëlqere
	 Rrafshimi: RÖFIX 58 Suva rrafshues i bardhë
	 Armimi: RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese
	 Fino: RÖFIX SiSi-Grafiato®  

(Me astarin RÖFIX PREMIUM)

Suva për zonën e xokolaturës
	 Paratrajtimi: RÖFIX 58 Suva rrafshues i bardhë
	 Suva mbushëse: RÖFIX 525 Suva për zonën e xokolaturës
	 Rrafshimi: RÖFIX 58 Suva rrafshues i bardhë
	 Armimi: RÖFIX P50 rrjetë përforcuese
	 Astari: RÖFIX Putzgrund PREMIUM
	 Fino: RÖFIX SiSi-Grafiato® ose
	 me rezinë Silikoni RÖFIX PREMIUM
	 Hidroizolimi i xokolaturës: RÖFIX Optiflex®

+5 cm

23

S
uv

at
ë 

m
b

us
hë

se



24 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Suvatë mbushëse
Urë lidhëse

RÖFIX 10 Urë lidhëse
Urë lidhëse për suva gipsi mbi bazamente betoni të lëmuar. Për përmirësimin e 
vetisë lidhëse të suvave me bazë gips-gëlqere mbi beton, ose mbi bazamente 
kritike me aftësi thithëse të ndryshme, në ambjente të brendshme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

10002 24 25 0–1,2 mm ca. 0,3 kg/m² 5.833,00 233,00 7.000,00 280,00

RÖFIX Betonkontakt Urë lidhëse
Urë lidhëse për suva me bazë gip-gëlqere, çimento-gëlqere dhe çimento. Për 
përmirësimin e ngjitjes së suvavë në bazamente kritike dhe bazamente betoni 
shumë të lemuar.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

48032 24 25 0–1,2 mm ca. 0,3 kg/m² 3.500,00 140,00 4.200,00 168,00

Llaç për sprucim

RÖFIX 670 Llaç sprucues me bazë çimento
Llaç sprucues dhe paratrajtues për bazamente kritike me aftësi të lartë thithëse 
si psh. tulla, mure të përzierë, pllaka izoluese-tallazh druri etj. Llaç sprucues për 
suva termoizoluese mbi bazamente me aftësi të lartë thithëse.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

21839 42 30 0–4 mm ca. 5 kg/m² 360,00 12.000,00 432,00 14.400,00

RÖFIX 672 Llaç sprucues, urë lidhëse
Llaç sprucues dhe paratrajtues për bazamente kritike me aftësi të lartë thithëse 
si psh. tulla, mure të përzierë, pllaka izoluese- tallazh druri etj. Llaç sprucues 
për suva termoizoluese mbi bazamente me aftësi të lartë thithëse.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

37330 42 30 0–1,4 mm ca. 4 kg/m² 590,00 19.667,00 708,00 23.600,00
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Suva me bazë gëlqere- çimento

RÖFIX 510 Suva mbushëse me bazë çimento- gëlqere
Suva mbushëse e lehtë për tu punuar. Produkt i çertifikuar RÖFIX me emërtimin 
„natureplus“. Suva mbushëse për muret e brendshme, të jashtme, tavanet dhe 
fasadat me ngarkesë të ulët lagështie.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10266 36 35 0–1,5 mm ca. 1,3 kg/m²/mm 344,00 9.833,00 413,00 11.800,00

10258 1.000 0–1,5 mm ca. 1,3 kg/m²/mm 9.833,00 11.800,00

RÖFIX 601 Suva dhe llaç për muratim – Lidhës
Suva mbushëse e lehtë për tu përpunuar. 

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

41639 48 25 0–1,4 mm 400,00 16.000,00 480,00 19.200,00

RÖFIX 610 Suva mbushëse me bazë çimento- gëlqere
Suva mbushëse e lehtë për tu punuar. Produkt i çertifikuar nga RÖFIX me 
emërtimin „natureplus“. Suva mbushëse për fasadat dhe muret e brendshme 
në ambjente me ngarkesë të lartë lagështie.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

21841 42 30 0–1,4 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 330,00 11.000,00 396,00 13.200,00

10373 1.000 0–1,4 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 11.000,00 13.200,00

RÖFIX 660 Suva mbushëse e ashpër me bazë çimento-gëlqere
Për shtresa me trashësi deri në 30 mm njëherësh. Suvanë mbushëse  
me kokrrizim të madh aplikoheni në fasada dhe mure të brendshme mbi 
bazamente normale.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

21842 42 30 0–4 mm ca. 1,53 kg/m²/mm 290,00 9.667,00 348,00 11.600,00
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Suvatë mbushëse
Suva me bazë gëlqere- çimento

RÖFIX ZK-ECO Suva mbushëse me bazë çimento- gëlqere
Suva mbushëse e lehtë për tu punuar. Suva mbushëse për muret e brendshme 
dhe tavanet me ngarkesë të vogël lagështie.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

41685 36 40 0–1,3 mm ca. 13 kg/m²/cm 350,00 8.750,00 420,00 10.500,00

41684 1.000 0–1,3 mm ca. 13 kg/m²/cm 8.750,00 10.500,00

Suva me bazë çimento për zonën e xoklaturës

RÖFIX 620 Suva mbushëse me bazë çimento – për xokolaturën
Suva mbushëse për xokolaturën -kundra lagështirës. Suva mbushëse për 
fasadat dhe muret e brendshme me ngarkesë të lartë lagështie. Rezistent ndaj 
kërkesave mekanike në shtypje (W4 sipas Standartit ON B3346). Nuk është i 
përshtatshëm si suva për mure të lehta.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10402 36 40 0–1,4 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 640,00 16.000,00 768,00 19.200,00

10393 1.000 0–1,4 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 16.000,00 19.200,00

Suva me bazë gips- gëlqere

RÖFIX 150 Suva e brendshme gips- gëlqere
Suva mbushëse – e lëmuar me shtesa të lehta-Perlite. Produkt RÖFIX i 
çertifikuar dhe i miratuar nga IBO. Për muret e brendshme dhe tavane mbi 
bazamente normale.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10070 42 30 0–0,8 mm ca. 1,1 kg/m²/mm 640,00 21.333,00 768,00 25.600,00

10067 1.000 0–0,8 mm ca. 1,1 kg/m²/mm 21.333,00 25.600,00

Ngjitës dhe rrafshues

RÖFIX 55 Ngjitës me bazë çimento
Masë përforcuese dhe ngjitës për panele mbajtëse suvaje. Urë lidhëse për 
bazamentet me bazë gëlqere- çimento mbi sipërfaqe betoni të lëmuara. 
Rrafshues dhe armues për shtresat e mëparshme, mbi gunga dhe materiale  
të tjera në mur. Ngjitës dhe rrafshues.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/Nj.

35845 42 30 0–0,8 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 860,00 1.032,00
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Ngjitës dhe rrafshues

RÖFIX RasoBasic Ngjitës dhe rrafshues i bardhë
Ngjitës dhe armues mineral i bardhë (me bazë çimento). Për pllaka termoizolimi 
fasadash EPS, XPS dhe lesh guri.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

47190 42 25 0–0,8 mm ca. 1,4 kg/m²/mm 950,00 38,00 1.140,00 46,00
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Finot/Fino me strukturë

Astarët����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������32
Fino me bazë gëlqere- çimento��������������������������������������������������������������������������������������������32
Fino me bazë gëlqere ����������������������������������������������������������������������������������������������������������33
Fino me bazë Silikoni������������������������������������������������������������������������������������������������������������34
Fino Akrilike��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������36
Fino me gurë shumëngjyrësh�����������������������������������������������������������������������������������������������37



Tregoni ndjenja – Njihni ngjyrat

Hapësira në të cilat jetohet këndshëm janë shprehja e një 
arkitekturë të gjallë. RÖFIX ofron një sërë opsionesh strukturore 
dhe ngjyrash për të personalizuar muret, duke mbështetur 
kështu individualitetin e arkitektit për një fytyrë plotë gjallëri të 
ndërtesës. Nëpërmjet luajtjes së dritës dhe hijes, efekte shtesë 
mund të arrihen në aspektin e lartësisë dhe efektit të thellësisë. 
Veshja e brendshme dhe fasada përcaktojnë jo vetëm 
karakterin, por dhe fortësinë e një shtëpie, dy kriteret thelbësore 
që sigurojnë vlerësimin dhe cilësisë e banimit.

RÖFIX SiSi-Putz® VITAL
Fino me strukturë me bazë Silikoni

■■ Përshkueshmëri e lartë ndaj ujit
■■ Përshkueshmëri e lartë ndaj avujve

■■ Rezistencë të lartë ndaj kushteve atmosferike
■■ Rezistent ndaj breshërit

■■ Dekorativ
■■ I përshtatshëm për sistemin e termoizolimit

■■ I përforcuar me fibra

RÖFIX Suva dizenjuese
Suva speciale me bazë NHL

■■ Përshkueshmëri e lartë ndaj avujve
■■ Produkt ekologjik (me përmbajtje NHL5)

■■ Rezistent nga uji (për ambjente të  
jashtme – aplikim me bojë)

■■ I përshtatshëm për sistemin e termoizolimit
■■ Aplikim i shkëlqyer

■■ Aplikohet dhe me makinerinë e suvasë

Produkte në Fokus

Ngjyrat ndikojnë në psikologjinë dhe trupin tonë, i japin jetë 
mendimeve dhe ndjenjave tona, duke zgjuar ëndrrat dhe 
kujtimet. Ngjyrat e përshtatshme nënvizojnë dizajnin arkitekturor 
të një ndërtese dhe induktojnë tek njerëzit mirëqënie.
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Fusha e përdorimit

Produktet RÖFIX
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RÖFIX 700
Fino minerale e bardhë

0,5 mm
1,5 mm V
3 mm V

1 mm V
2 mm V e bardhë ➊ ➊ ➋ ➋ ➌ - ➍ ➍ ➍ ➊

RÖFIX 715
Fino minerale speciale

0,5 mm
1 mm V
2 mm V
4 mm V

0,7 mm
1,5 mm V
3 mm V

Vetëm e 
bardhë ➊ ➊ ➋ ➋ ➌ ➊ ➍ ➍ ➍ ➊

RÖFIX 750
Fino për punim mistrie

4–7 mm 7–10 mm Vetëm e 
bardhë - ➊ ➊ ➊ ➎ ➏ ➍ ➍ - -

RÖFIX Fino Dizenjuese 
speciale- Fino me bazë NHL*

1,2 mm Bezhë ➊ ➊ ➋ ➋ ➌ ➊ ➍ ➍ ➍ ➊

RÖFIX 775
Fino minerale e modelueshme

2 mm 3 mm Vetëm e 
bardhë - ➊ ➊ ➊ ➐ - ➍ ➍ ➍ -

RÖFIX 772
Fino e gërvishtur

2 mm 3 mm
4 mm

Vetëm e 
bardhë - ➊ ➊ ➊ ➐ - ➍ ➍ ➍ -
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RÖFIX 300
Fino e imët për brenda

0,8 mm 1 mm e bardhë ➊ ➊ ➋ - - - ➍ ➍ - ➊

RÖFIX 360
Fino strukturore me bazë

1,5 mm V 1 mm V
2 mm V e bardhë ➊ ➊ ➋ ➋ ➐ - ➍ ➍ - ➊

RÖFIX Calce Fina
Fino me gëlqere të shuar – 
strukturë

0,7 mm
1 mm

 1,5 mm e bardhë ➊ ➊ ➋ - ➍ - ➍ ➍ ➍ ➊

RÖFIX Malta Fina
Fino me gëlqere të shuar –  
e imët

0,6 mm e bardhë ➊ ➊ ➋ ➋ - - ➍ - - ➊
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RÖFIX
Grafiato Silikon PREMIUM

1,5 mm V
3 mm V

2 mm V të gjitha 
ngjyrat - ➊ ➋ ➋ ➌ ➊ ➍ ➍ ➍ -

RÖFIX
Grafiato SiSi® VITAL

0,5 mm
0,7 mm

1,5 mm V
2 mm V
3 mm V

1 mm V
2 mm R
3 mm R
6 mm

të gjitha 
ngjyrat - ➊ ➋ ➋ ➌ ➊ ➍ ➍ ➍ -

RÖFIX
Grafiato Silikat

1,5 mm V
2 mm V
3 mm V

1 mm V
2 mm R
3 mm R

Vetem e 
bardhe - ➊ ➋ ➋ ➌ ➊ ➍ ➍ - -

A
kr
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RÖFIX
Grafiato Akrilike

1,5 mm V
2 mm V
3 mm V

1 mm V
2 mm R
3 mm R
6 mm V

të gjitha 
ngjyrat - ➊ ➋ - ➌ ➊ ➍ ➍ ➍ -

RÖFIX Grafiato me strukturë 
për BRENDA

0,7 mm V
1,5 mm V
1,5 mm S
2 mm R
3 mm R

1 mm V
1,5 mm R
2 mm V
3 mm V

Vetëm e 
bardhë - ➊ ➋ - ➌ - ➍ ➍ ➍ ➊

➊	 I përshtatshëm ➋	mbi masë shpatulluese 
niveluese (700,5/Renostar®)

➌	mbi 
bazamente

➍	mbi suvanë niveluese 
	 (Renostar®, Renoplus®)

➎	mbi urën lidhëse 
	 (R55/R57 e freskët 

mbi të freskët)

➏	mbi sistemin 
shtresë mesëm 

➐	mbi urë lidhëse 
	 (R55/R57)

* in ambjente te jashme perdorni RÖFIX shtrese niveluese 31
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32 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Finot/Fino me strukturë
Astarët

RÖFIX Putzgrund PREMIUM Astar grafiato
Produkt i ri, astar mineral aktiv për grafiato pastoze mbi suvanë mbushëse dhe 
masën shpatulluese. Komponent i sistemit SycoTec- për mbrojtjen e fasadave.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

40938 24 18 E bardhë ca. 0,17 kg/m² 5.833,00 324,00 7.000,00 389,00

RÖFIX Putzgrund Basis Astar forcues
Astar universal me bazë uji (pa tretësa) për grafiato mbi suvanë mbushëse dhe 
masën shpatulluese.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

47891 24 20 E bardhë ca. 0,23 kg/m² 3.500,00 175,00 4.200,00 210,00

RÖFIX Putzgrund UNI Astar forcues
Astar universal me bazë uji (pa tretësa) për grafiato mbi suvanë mbushëse dhe 
masën shpatulluese.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

17573 24 20 E bardhë ca. 0,23 kg/m² 4.800,00 240,00 5.760,00 288,00

17574 64 5 E bardhë ca. 0,23 kg/m² 1.400,00 280,00 1.680,00 336,00

Fino me bazë gëlqere- çimento

RÖFIX 325 FINO Masë shpatulluese e imët
Fino minerale shtresë hollë (me bazë çimento- gëlqere) për fasada dhe 
ambiente të brendshme, aplikohet mbi suvanë mbushëse. Duhet patjetër  
pas tharjes, të lyhet me bojën e dëshiruar.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

22541 48 25 0,6 mm F E bardhë 1,8 kg/m² 390,00 15.600,00 468,00 18.720,00

22534 48 25 0,6 mm F gri 1,9 kg/m² 335,00 13.400,00 402,00 16.080,00



33Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.
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Fino me bazë gëlqere- çimento

RÖFIX 713 NATURA Fino minerale me strukturë për jashtë
Fino minerale pluhur, me strukturë kundra lagështirës (me gëlqere te bardhë 
dhe çimento të bardhë) për ambjente të brendshme dhe të jashtme mbi suvatë 
mbushëse (rrit qëndrueshmërinë e finos). Duhet patjetër pas tharrjes, të lyhet 
me bojën e dëshiruar.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

40666 48 25 2 mm V e bardhë ca. 3,1 kg/m² 800,00 32.000,00 960,00 38.400,00

40684 48 25 3 mm V e bardhë ca. 2,3 kg/m² 800,00 32.000,00 960,00 38.400,00

37732 48 25 1,5 mm V e bardhë ca. 2,3 kg/m² 800,00 32.000,00 960,00 38.400,00

Fino me bazë gëlqere

RÖFIX 300 Fino e imët për brenda
Fino e prodhuar në fabrikë sipas EN 998-1. Fino e imët minerale, jo hidrofobike 
për muret e brendshme mbi suva. Boja që përdoret është specifike. Nuk përdo-
ret mbi rrafshues me bazë çimento.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10126 42 30 0,8 mm e bardhë 1,75 kg/m²/mm 360,00 12.000,00 432,00 14.400,00

RÖFIX Malta Fina Fino me bazë gëlqere
Fino (me gëlqere të shuar) minerale e gatshme, e bardhë, për ambiente të 
brendshme, mbi suva të poshtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

18417 48 25 0,6 mm F e bardhë 3,5 kg/m² Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë



34 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Finot/Fino me strukturë
Fino me bazë Silikoni

RÖFIX Silikon BASIS Suva e sipërme me strukturë
Fino me strukturë e gatshme, shtresë hollë, me granulë, strukturë dhe ngjyra të 
ndryshme. Rezistente ndaj kushteve atmosferike. Përdoret në fasada mbi suva-
në mbushëse. Bazamentin trajtojeni paraprakisht me astarin RÖFIX Putzgrund 
PREMIUM ose Putzgrund UNI.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

45872 24 25 1,5 mm V ca. 2,4 kg/m² 3.975,00 159,00 4.770,00 191,00

45876 24 25 2 mm V ca. 3 kg/m² 3.975,00 159,00 4.770,00 191,00

45880 24 25 2 mm R ca. 2,7 kg/m² 3.975,00 159,00 4.770,00 191,00

PK I 24 25  PK I 4.225,00 169,00 5.070,00 203,00

PK II 24 25  PK II 4.875,00 195,00 5.850,00 234,00

PK III 24 25  PK III 5.583,00 223,00 6.700,00 268,00

RÖFIX SiSi-Putz® Kreativ Fino me strukturë
Fino strukturore me qëndrueshmëri ndaj kushteve atmosferike, ujit dhe depërti-
mit të avujve (me bazë Silikoni Silikat) për fasadat me sistem termoizolimi  
dhe suvatë mbushëse. Komponent i sistemit të mbrojtjes së fasadave SycoTec. 
SiSi: e bardhë dhe me ngjyrë. Bazamentin lyheni paraprakisht me astarin 
RÖFIX Putzgrund PREMIUM.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

48272 24 25 0,5 mm E bardhë ca. 1,7 kg/m² 6.176,00 247,00 7.400,00 296,00

48275 24 25 0,7 mm E bardhë ca. 1,7 kg/m² 6.176,00 247,00 7.400,00 296,00
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Fino me bazë Silikoni

RÖFIX SiSi-Putz® VITAL Fino me strukturë
Fino strukturore me qëndrueshmëri ndaj kushteve atmosferike, ujit dhe 
depërtimit të avujve (me bazë Silikoni, Silikati dhe organike) për fasadat mbi 
sistemet me izolim termik dhe suvatë mbushëse. SiSi: e bardhë dhe me ngjyrë. 
Bazamentin lyheni paraprakisht me astarin RÖFIX Putzgrund PREMIUM ose 
Putzgrund UNI.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

10670 24 25 1 mm V E bardhë ca. 2 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

10690 24 25 1,5 mm V E bardhë ca. 2,4 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

10710 24 25 2 mm V E bardhë ca. 3 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

10709 24 25 2 mm R E bardhë ca. 2,7 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

10754 24 25 3 mm V E bardhë ca. 3,8 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

10753 24 25 3 mm R E bardhë ca. 3,5 kg/m² 5.333,00 213,00 6.400,00 256,00

SiSi-PK I 24 25  (PK I) Me ngjyrë 5.733,00 229,00 6.880,00 275,00

SiSi-PK II 24 25  I ngjyrosur PK II 6.233,00 249,00 7.480,00 299,00

SiSi-PKIII 24 25  I ngjyrosur PK III 7.133,00 285,00 8.560,00 342,00

SiSi-PK IV 24 25  I ngjyrosur PK IV 10.383,00 415,00 12.460,00 498,00

SiSi-PK V 24 25  PK V 12.183,00 487,00 14.620,00 585,00



36 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Finot/Fino me strukturë
Fino Akrilike

RÖFIX KHP Suva e sipërme me strukturë
Fino e qëndrueshme me strukturë elastike (organike) për fasadat mbi sistemet 
me izolim termik dhe suvanë mbushëse. KHP: e bardhë dhe me ngjyrë. 
Bazamentin lyheni paraprakisht me astarin RÖFIX Putzgrund PREMIUM ose 
Putzgrund UNI.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

10832 24 25 1 mm V E bardhë ca. 2 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

10843 24 25 1,5 mm V E bardhë ca. 2,4 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

10864 24 25 2 mm V E bardhë ca. 3 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

10863 24 25 2 mm R E bardhë ca. 2,7 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

10897 24 25 3 mm V E bardhë ca. 3,8 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

10896 24 25 3 mm R E bardhë ca. 3,5 kg/m² 4.958,00 198,00 5.950,00 238,00

KHP-PK I 24 25  (PK I) Me ngjyrë 5.358,00 214,00 6.430,00 257,00

KHP-PK II 24 25  I ngjyrosur PK II 6.058,00 242,00 7.270,00 291,00

KHP-PK III 24 25  I ngjyrosur PK III 6.858,00 274,00 8.230,00 329,00

KHP-PK IV 24 25  PK IV 9.008,00 360,00 10.810,00 432,00

KHP-PK V 24 25  PK V 10.583,00 423,00 12.700,00 508,00

RÖFIX KHP BASIS Fino Akrilike me strukturë
Fino me strukturë (organike). Bazamentin lyheni paraprakisht me astarin RÖFIX 
Putzgrund PREMIUM ose Putzgrund UNI.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

41266 24 25 0–1,5 mm V E 
bardhë ca. 2,4 kg/m² 3.750,00 150,00 4.500,00 180,00

41268 24 25 0–2 mm V E bardhë ca. 3 kg/m² 3.750,00 150,00 4.500,00 180,00

41954 24 25 0–2 mm R E bardhë ca. 2,7 kg/m² 3.750,00 150,00 4.500,00 180,00

KHP-PK I 24 25  (PK I) Me ngjyrë 4.000,00 160,00 4.800,00 192,00
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Fino me gurë shumëngjyrësh

RÖFIX Fino me gurë shumëngjyrësh- Fino dekorative për 
xokolaturë
Fino xokolature dhe dekorative e qëndrueshme (organike, me rërë kuarci e 
ngjyrosur) me „efektin Multi Color“ për muret e jashtme dhe të brendshme mbi 
suvanë mbushëse dhe masën shpatulluese.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

17040 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K4) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17041 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K5) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17042 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K6) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17043 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K8) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17049 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K21) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17050 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K23) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17051 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K29) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43087 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K31) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43088 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K32) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43089 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K33) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43090 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K34) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43091 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K35) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

43092 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K36) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17052 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K50) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17053 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K52) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00

17061 24 25 1,8 mm V me ngjyra 
(K109) ca. 5 kg/m² 5.000,00 200,00 6.000,00 240,00



RÖFIX StoneEtics®

Faktet me një shikim të shpejtë

■■ Liri dizenjimi në ndërtesa 
me izolim termik

■■ Të kombinueshme me një 
sërë shtresash: mosaik, 

qeramik, imitim guri, gurë 
natyror dhe pllaka guri

■■ Fleksibël dhe i 
përshtatshëm

■■ Përdoret dhe tek fasadat 
me suva

■■ Kursim të shpenzimeve 
të energjisë: ngrohje ne 
dimër dhe ftohje në verë

■■ Komoditet përmes 
mbajtjes konstante të 

temperaturave
■■ Emision i ulët CO₂ 

■■ RÖFIX StoneEtics® ka 
qëndrueshmëri afatgjatë 
dhe ndikon në rritjen e 

vlerës së pronës

■■ Integrim me arkitekturën 
përreth

■■ Ruan ndërtesat 
tradicionale përmes 
teknikave moderne

■■ Përdorim i shtrimeve 
tradicionale ndikon në 

përshtatje me ambjentin

■■ Fakte statisitike: deri në 
103 kg/m²

■■ Kontroll i vazhdueshëm i 
të gjitha komponentëve
■■ Siteme të sprovuara
■■ Të sigurta nga zjarri

Materialet lokale 
dhe mjedisi

Rezistent dhe
komod

Funksionalitet &
Estetikë

Të sigurta & 
të qëndueshme

38
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Produkte për restaurim 
dhe rinovim

Masë shpatulluese për rinovim��������������������������������������������������������������������������������������������44
Suva me bazë gëlqere����������������������������������������������������������������������������������������������������������44



Rrota e kohës

Produkte në Fokus

RÖFIX 650
Suva restauruese

■■ Rezistencë e lartë ndaj motit
■■ Rezistencë nga uji

■■ Rezistente nga kripërat
■■ Përpunim i mirë me makineri

■■ Trashësi e madhe shtrese 
■■ Nuk ka nevojë për shtresë tjetër

RÖFIX Renostar®

Rinovues dhe masë ngjitëse universale

■■ Trashësia 1–10 mm
■■ Aplikim i shkëlqyer
■■ Ngurtësim i rregullt

■■ Me fibra
■■ Ngjitje shumë e mirë

RÖFIX Renoplus®

Rinovues dhe suva universale

■■ Trashësia 3–30 mm
■■ Aplikim i shkëlqyer
■■ Ngurësim i rregullt

■■ I përforcuar
■■ Ngjitje e mirë

RÖFIX Renofino®

Rinovues dhe suva e imët

■■ Trashësia 1–10 mm
■■  Aplikim i shkëlqyer
■■ Ngurtësim i rregullt

■■ Fino me strukturë të bukur
■■ Ngjitje e mirë

Të restaurosh dhe rinovosh do të thotë të rifitosh cilësi jetese. 
Përmes përdorimit afatgjatë dhe neglizhencës shumë ndërtesa 
me kalimin e kohës e humbin komoditetin dhe cilësinë. 
Ndërkohë ambjenti ku jetojmë është një faktor i rëndësishëm i 
mirëqënies sonë. Rregullimet dhe rinovimet profesionale rrisin 
cilësinë e jetesës, punës dhe reduktojnë konsumin e energjisë 
duke përmirësuar klimën e ambjentit.

Me një program te gjerë sistemesh cilësore për rinovim dhe 
restaurim cilësore RÖFIX ofron bazën ideale për një sipermarrje 
ambicioze rinovimi. Një larmi materialesh ekologjike që 
ofrojne ide për një ambjent pune dhe banimi të këndshëm. 
Materialet dhe teknikat ekologjike sigurojnë një marrëdhënie të 
shëndetshme me natyrën.
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Sistemet suvaje RÖFIX per rinovime dhe rregullime

Fusha e përdorimit RS1 RS2 RS3

Siteme Rinovimi

Emërtimet e sistemeve Sistem rinovimi më një shtresë Sistem rinovimi me dy shtresa Sistem rinovimi me një shtresë

Vendi i përdorimit

Rezistent ndaj lagështirës E lartë E lartë E lartë

Rezistent ndaj kripërave E ulët E lartë E ulët 

Paratrajtim
Prisheni suvanë e vjetër deri në 1 m rreth zonës së dëmtuar; thellimi duhet të jetë afersisht 2 cm i thellë;

Materialet e prishura të eleminohen sa më parë nga zona e ndërtimit; pastrojeni sipërfaqen me të thatë; lëreni murin të thahet; 
vrimat dhe hapesirat e tullave te mbyllen me RÖFIX 648 mbylles poresh.

Mbyllje poresh RÖFIX 648 Suva mbushëse për poret RÖFIX 648 Suva mbushëse për poret RÖFIX 648 Suva mbushëse për poret

Paratrajtim RÖFIX suva rinovuese

Këshilla Me furçë ose sprucim

Koha e tharjes Ska kohë tharje

Llaç sprucues RÖFIX 671 Llaç sprucues- rinovues

Këshilla Gati 60 % aplikoheni në fillim

Koha e tharjes Koha e tharjes min. 7 ditë, mbrojeni nga tharja shumë e shpejt

Mbyllje poresh RÖFIX 648 Suva mbushëse mbyllje poresh

Këshilla Me një dorë min. 20 mm

Koha e tharjes Kohë tharje 1 ditë/mm trashësi

Këshilla Pastroni sipërfaqen

Suva restauruese * RÖFIX 640 Suva rinovuese R-W gri * RÖFIX 650 Suva rinovuese e bardhë

Këshilla Min. 20 mm/max. 40 mm Min. 15 mm Min. 20 mm/max. 40 mm

Koha e tharjes 1 ditë/mm trashësi

Suvaja e re duhet vendosur 
rreth 1 m mbi zonën e 
dukshme të dëmtuar

RÖFIX 680 Suva rinovuese R-L
Me një ose më shumë duar

Koha e tharjes 1 ditë/mm trashësi

Grafiato

RÖFIX 340 Fino/Grafiato rinovuese
RÖFIX 341 Grafiato rinovuese

e bardhë
 RÖFIX 345 Grafiato rinovuese

Me një ose më shumë duar

Koha e tharjes ** Min. 7 ditë pastaj aplikoni bojën

Boja *** RÖFIX Bojë për jashtë Silikat

*	 Mbi suvatë rinovuese RÖFIX mund të përdoren edhe fino minerale, por këto duhet të përmbushin standartet si më poshtë:
	 DWZ: ≤ 15	 DF: ≤ 3,5 N/mm2	 w-Vlera: ≤ 0,2 kg/m2 x √24h
**	 Tek sipërfaqet e lagështa rekomandohet që boja të aplikohet më vonë.
***	 Suvatë rinovuese janë hidrofobe si rrjedhim të gjitha suvatë dhe bojrat që janë me bazë gëlqere duhet të aplikohen max 3 ditë kohë tharje  

të suvasë rinovuese, por asnjëherë mbi suvanë e thatë.

43

P
ro

d
uk

te
 p

ër
 r

es
ta

ur
im

 d
he

 r
in

o
vi

m



44 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Produkte për restaurim dhe rinovim
Masë shpatulluese për rinovim

RÖFIX Renostar® Rinovues dhe masë ngjitëse universale
Rinovues mineral dhe masë ngjitëse universale. Trashësia e shtresës me një 
dorë 1 deri 10 mm. Masë shpatulluese armuese për ripërtëritjen e sistemeve 
të termoizolimit ose armimin e suvave të fasadave, duke përdorur edhe rrjetën 
përforcuese RÖFIX P50.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10189 48 25 0–0,5 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 1.200,00 48.000,00 1.440,00 57.600,00

RÖFIX Renoplus® Suva nivelimi dhe rinovimi universale
Suva minerale niveluese dhe rinovuese universale. Trashësia e shtresës me  
një dorë 3 deri 30 mm. Masë shpatulluese armuese për suvatë e fasadave. 
Këshillohet vendosja e rrjetës përforcuese RÖFIX P50. Suva niveluese për 
rritjen e aftësisë mbajtëse të bazamenteve minerale.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

19805 48 25 0–1 mm ca. 1,45 kg/m²/mm 900,00 36.000,00 1.080,00 43.200,00

RÖFIX Renofinish® Rinovues dhe masë lëmuese universale
Rinovues mineral dhe masë lëmuese universale. Trashësia e shtresës 1 deri 
2 mm. Masë niveluese dhe lëmuese mbi bazamentet minerale si çimento- 
gëlqere, suvatë gips- gëlqere, suvatë e vjetra me aftësi mbajtëse ose betonet. 
Shpatullues për sipërfaqet e objekteve minerale.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

42446 48 25 0–0,1 mm ca. 1 kg/m²/mm 1.926,00 77.000,00 2.311,00 92.400,00

Suva me bazë gëlqere

RÖFIX CalceClima® Suva parapërgatitëse Suva parapërgati-
tëse me bazë gëlqere
Suva parapërgatitëse me bazë gëlqere hidraulike natyrore, ekologjike, biologji-
ke. Përdoret mbi të gjitha bazamentet minerale dhe me aftësi thithëse. Apliko-
het si mbulues 100 %. Produkt RÖFIX i çertifikuar me etiketën „natureplus“.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj.

26997 48 25 0–3 mm ca. 6 kg/m² Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

RÖFIX CalceClima® Thermo Suva me bazë gëlqere 
termoizoluese
Suva me bazë gëlqere hidraulike natyrore, termoizoluese, ekologjike, biologjike, 
rregullatore e klimës së brendshme. Veçanërisht për ndërtesat moderne eko-
logjike. Mund të përpunohet me dorë ose me makineri. Koefiçenti i i nxehtësisë 
λ: afërsisht 0.074 W/mK. Produkt RÖFIX i çertifikuar me etiketën „natureplus“.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj.

31765 42 30 0–1,4 mm ca. 1,1 ltr./m²/mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë
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Suva me bazë gëlqere

RÖFIX CalceClima® Ambiente Suva për brenda me bazë 
gëlqere
Suva me bazë gëlqere hidraulike natyrore, ekologjike, biologjike për ndërtesa 
banimi, rregullatore e klimës së dhomës për bazamente të vjetra ose moderne. 
Produkt RÖFIX i çertifikuar me etiketën „natureplus“.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Kons./Rend. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj.

26999 48 25 0–1,4 mm ca. 1,35 kg/m²/mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë
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Sistemet e izolimit termik

Ngjitës mineral-Llaç përforcues (pluhur) ������������������������������������������������������������������������������52
Masë shpatulluese hidroizoluese������������������������������������������������������������������������������������������53
Pllaka polisteroli termoizoluese EPS (EPS/XPS)������������������������������������������������������������������53
Pllaka polisteroli termoizoluese EPS-P��������������������������������������������������������������������������������54
Pllaka izoluese për zonën e xokolaturës XPS-R ������������������������������������������������������������������55
Kunja teleskop (ISOFUX)������������������������������������������������������������������������������������������������������55
Përforcim mekanik (Tiplla)����������������������������������������������������������������������������������������������������56
Rrjetë përforcuese����������������������������������������������������������������������������������������������������������������56
Elementë montimi ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������57
Kënde me rrjetë��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������57
Këndore suvatimi������������������������������������������������������������������������������������������������������������������57
Profil për fugat����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������58
Shirit gome izolues ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������58
Profil xokolature��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������58
RÖFIX SOL-PAD Fensterbanksystem ����������������������������������������������������������������������������������59



Ruajtje e mjedisit përmes izolimit termik – të kursesh energji në shtëpi

Mbroni mjedisin përmes izolimit termik – kurseni energji nga 
shtëpia. Sistemi termoizolimit është provuar në praktikë për më 
shumë se pesë dekada. Me termoizolim zvogëlohet transferimi  
i nxehtësisë përmes murit, duke ndihmuar kështu në ruajtjen  
e energjisë së vlefshme për ngrohje. Ky sistem rrit komoditetin 
e jetesës.

Sistemi izolimit termik ul shpenzimet ekonomike. Është 
gjithashtu mbrojtës i klimës duke ulur CO₂. Jepini vlerë pronës 
suaj, rrisni cilësinë e jetesës dhe në të njëjtën kohë ulni 
shpenzimet tuaja të ngrohjes nëpërmjet sistemeve të izolimit 
termik RÖFIX.

RÖFIX Unistar® LIGHT
Llaç ngjitës dhe rrafshues

■■ Fortësi dhe qëndrueshmëri e lartë (ndaj breshërit)
■■ Rendiment i lartë

■■ Aplikim i shkëlqyer
■■ Përdorim universal

■■ Qëndron kohë të gjatë hapur
■■ Komponent i sistemit RÖFIX FIRESTOP dhe RÖFIX LIGHT 

EPS ETA janë të çertifikuar sipas ETAG 004

FIXIT 222 Aerogel
Suva izoluese për fasada dhe me sprucim

■■ Nuk krijon fuga apo boshllëqe
■■ Me rendiment të lartë (2 kg/m²/cm)

■■ Izolim i lartë (0,028 W/mK)
■■ Lëndë e parë natyrore dhe ekologjike

■■ Rezistencë e lartë ndaj difuzionit të avujve
■■ Nuk digjet dhe e popërshkueshme nga uji

■■ Rekomanduar nga Instituti „Fraunhofer“ të përdoret  
për mirëmbajten e monumenteve

RÖFIX Poly LIGHT
Llaç ngjitës dhe rrafshues

■■ Me bazë çimento e bardhë (pa chromat) me rërëra cilësore
■■ E-Modul i ulët

■■ Aplikim i shkëlqyer, si me dorë dhe me makineri
■■ Komponentët e RÖFIX FIRESTOP dhe RÖFIX LIGHT EPS  

ETA janë të çertifikuar sipas ETAG 004

FIXIT 244 Aerogel
Suva izoluese për fasada dhe me sprucim

■■ Nuk krijon fuga apo boshllëqe
■■ Me rendiment të lartë (2,5 kg/m²/cm)

■■ Izolim i lartë (0,048 W/mK)
■■ Lëndë e parë natyrore dhe ekologjike

■■ Rezistencë e lartë ndaj difuzionit të avujve
■■ Nuk digjet dhe e papërshkueshme nga uji

■■ Rekomanduar nga Instituti „Fraunhofer“ të përdoret për 
mirëmbajten e monumenteve

Produkte në Fokus
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Produktet RÖFIX
RÖFIX 
LIGHT

RÖFIX 
POLY

RÖFIX 
FIRESTOP

RÖFIX 
MINOPOR®

RÖFIX 
CORKTHERM

RÖFIX 
WOFITHERM

RÖFIX Sisteme Foto

N
g

jit
ës

RÖFIX Polystar® Llaç ngjitës dhe rrafshues ✓

RÖFIX Poly LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues ✓ ✓

RÖFIX Unistar® LIGHT suva arme per ngjitje ✓ ✓ ✓

RÖFIX Unistar® POR Llaç ngjitës dhe rrafshues ✓

RÖFIX Unistar® BASIC Llaç ngjitës dhe rrafshuesa ✓ ✓

P
lla

kë
 iz

o
lim

i

RÖFIX EPS-F 031 Compact RELAX
Pllakë izolimi për fasadë, grafit gri

✓ ✓

RÖFIX EPS-F 031 take-it ALPIN® RELAX 
Pllakë izolimi për fasadë, me dhëmbëza, grafit gri

✓ ✓

RÖFIX EPS-F 031 RELAX Pllakë izolimi për 
fasadë, me dhëmbëza, grafit gri

✓ ✓

RÖFIX EPS-F 031 Silver Reflex EPS- Pllakë 
izolimi për fasadë, grafit ngjyre argjendi

✓ ✓

RÖFIX EPS-F 031 Pllakë izolimi për fasadë,
gri (Pllakë për izolimin e fasadave) *****

✓ ✓

RÖFIX EPS-F 040 Pllakë izolimi për fasadë,  
e bardhë (Pllakë për izolimin e fasadave) *****

✓ ✓

RÖFIX MINOPOR® 045 
Pllakë izolimi për fasadë- Shkumë minerale

✓

RÖFIX FIRESTOP 018
RÖFIX FIRESTOP 034
RÖFIX FIRESTOP 035
RÖFIX FIRESTOP 036
RÖFIX FIRESTOP 040 
Pllakë izolimi për fasadë- Lesh mineral

✓ 

✓ 
✓

✓

✓

RÖFIX Corktherm 040 
Pllakë izolimi për fasadë tapë

✓

RÖFIX EPS-P 035 Compact RELAX Base ✓ ✓ ✓ ✓**** ✓ ✓

RÖFIX EPS-P 035 Pllakë izolimi për zonën e 
xokolaturës

✓ ✓ ✓ ✓**** ✓ ✓

Ti
p

lla
t*

* RÖFIX STR-8Z 2G ✓ ✓ ✓*** ✓*** ✓***

RÖFIX NDS-8Z Tiplla çeliku ✓ ✓ ✓*** ✓***  

RÖFIX ROCKET Tiplla me vidë (vidhosje) ✓ ✓ ✓*** ✓*** ✓*** ✓***

S
uv

a 
m

b
us

hë
se

RÖFIX Polystar® & RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese ✓

RÖFIX Poly LIGHT &RÖFIX P50 Rrjetë 
përforcuese

✓ ✓

RÖFIX Unistar® LIGHT dhe RÖFIX P50 Rrjetë 
përforcuese

✓ ✓ ✓

RÖFIX Unistar® POR dhe RÖFIX P50 Rrjetë 
përforcuese

✓

RÖFIX Unistar® BASIC dhe RÖFIX P50 Rrjetë 
përforcuese

✓ ✓

F
in

o
 m

in
er

al
e RÖFIX 715 Fino minerale speciale & Bojë *

(p.sh. PE 519 PREMIUM)
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX 750 Fino për punim me mistri & Bojë *
(p.sh. PE 519 PREMIUM)

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX DESIGNPUTZ Fino speciale me NHL dhe 
bojra * (shembull RÖFIX PE 519 PREMIUM)

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

F
in

o
t 

p
as

to
ze

RÖFIX Astar Putzgrund PREMIUM dhe
Anticofino® Fino e cila aplikohet me 2 duar, që
fërkohet dhe i jepet formë

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX SiSi-Putz® VITAL 
dhe RÖFIX Putzgrund PREMIUM

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX Astar Putzgrund PREMIUM dhe Fino 
akrilike silikoni PREMIUM

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX Astar Putzgrund PREMIUM dhe Fino silikat ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX Astar Putzgrund PREMIUM dhe RÖFIX 
Fino akrilike

✓ ✓

Sistemet e izolimit termik të përmbledhura

* 	 Përcakton përshtatshmërinë në varësi të bazamentit
** 	 Përzgjedhja e tipllave në varësi të bazamentit
*** 	 Montimi i tipllave me zhytje nuk është i mundur në disa raste
**** 	Unistar® POR aplikohet vetëm me përdorimin e urës lidhëse (Polystar® ose Unistar® LIGHT)
***** Për të minimizuar ˝efektin jastëk˝ ju këshillojmë përdorimin e pllakave izoluese cilësore RÖFIX dhe jo thjesht pllaka izoluese për objekte 49
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Llaçrat dhe karakteristikat
NPD

Trashësia e shtresës
Rezistenca në goditje

me një rrjetë
Rezistenca në goditje 

me dy rrjeta
Ngjyra

Përkulshmëria,
Lloji

RÖFIX Polystar® Llaç ngjitës dhe rrafshues 3 mm II (4–8 Joule) I ( >10 Joule) e bardhë ++

RÖFIX Poly LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues 3/5 mm II (3–6 Joule) I (>10 Joule) e bardhë +++

RÖFIX Unistar® LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues 5 mm  I (10–15 Joule) I ( >15 Joule) gri e hapur +++

RÖFIX Unistar® POR Llaç ngjitës dhe rrafshues 5 mm II (3–6 Joule) I ( >10 Joule) e bardhë ++

RÖFIX Unistar® BASIC Llaç ngjitës dhe rrafshues 5 mm II (3–6 Joule) I ( >10 Joule) e bardhë ++

Pllakat izoluese dhe karakteristikat Trashësi nga/deri Përmasat e pllakës Vlera e Landës
Tendosje 
neutrale

Densiteti

RÖFIX EPS-F 031 Compact RELAX
Pllakë izolimi për fasadë, grafit gri

100 deri 300 mm 1000×500 mm 0,031 W/mK +++ ~ 15 kg/m³

RÖFIX EPS-F 031 take-it ALPIN® RELAX 
Pllakë izolimi për fasadë me dhëmbëza e bardhë

100 deri 300 mm 1000×500 mm 0,031 W/mK +++ ~ 15 kg/m³

RÖFIX EPS-F 031 Refleks argjendi
Pllakë izolimi për fasadë, argjendi

100 deri 300 mm 1000×500 mm 0,031 W/mK +++ ~ 15 kg/m³

RÖFIX EPS-F 031 Pllaka izolimi për fasadë gri 40 deri 80 mm 1000×500 mm 0,031 W/mK + ~ 15 kg/m³

RÖFIX EPS-F 040 (Pllakë për izolimin e 
fasadave) **** e bardhë (izolimin e objekteve)

20 deri 300 mm 1000×500 mm 0,040 W/mK + ~ 15 kg/m³

RÖFIX MINOPOR® 045 
Pllakë izolimi për fasadë- Shkumë minerale

100 deri 300 mm 600×390 mm 0,045 W/mK +++ ~ 115 kg/m³

RÖFIX FIRESTOP 018
RÖFIX FIRESTOP 034
RÖFIX FIRESTOP 034
RÖFIX FIRESTOP 035
RÖFIX FIRESTOP 036
RÖFIX FIRESTOP 040 
Pllakë izolimi për fasadë- Lesh mineral

10 deri 100 mm
80 deri 200 mm
80 deri 200 mm
60 deri 200 mm
30 deri 200 mm
50 deri 200 mm

730×730 mm
800×625 mm

1200×400 mm
800×625 mm

1200×400 mm
800×625 mm

0,018 W/mK
0,034 W/mK
0,034 W/mK
0,035 W/mK
0,036 W/mK
0,040 W/mK

+++
+++
+++
+++
+++

~ 230 kg/m³
~ 110 kg/m³
~ 110 Kg/m³
~ 110 kg/m³
~ 115 kg/m³
~ 130 kg/m³

RÖFIX Corktherm 040 
Pllakë izolimi për fasadë tapë

30 deri 300 mm 1000×500 mm 0,040 W/mK +++ ~ 120 kg/m³

RÖFIX EPS-P 035 Pllakë izolimi për zonën e 
xokolaturës deri 300 mm 

20 deri 300 mm 1000×500 mm 0,035 W/mK + ~ 30 kg/m³

Tipllat dhe karakteristikat Trashësi deri (DD) Lloji i montimit
Zhytja tipllës nga 8 

cm trashësi polisteroli

Shpejtësia/
mundësia për ta

montuar

Përdorim univers.
tek ndërtesat

vjetra

RÖFIX STR-8Z 2G Tiplla me vidë (vidhosje) deri 420 mm vidhosje automatike (Polist.) +++ +++

RÖFIX NDS-8Z Tiplla metalike deri 200 mm gozhdë manuale + +++

RÖFIX ROCKET Tiplla teleskop deri 360 mm vidhosje vetë zhytëse (Polisterol) +++ +++

Shtresat përfundimtare dhe karakteristikat
RÖFIX Katalogu i

bojrave
Struktura dhe

sipërfaqja
Rezistenca ndaj

ndotjeve
Hidrofob Difuzioni i avujve

F
in

o
 m

in
er

al
e

RÖFIX 715 Fino minerale speciale
dhe bojë * (psh. PE 519 PREMIUM)

EP* & ngjyra e kërkuar
Strukturë e plotë dhe

me gërvishtje 0,7 
deri 7 mm ** 

+++ +++ +++

RÖFIX 750 Mistri dhe bojë *
(psh. PE 519 PREMIUM)

EP* & ngjyra e kërkuar
Mistri

4–7 mm u. 7–10 mm
+++ +++ +++

RÖFIX DESIGNPUTZ Fino speciale me 
NHL dhe bojra *
(psh. RÖFIX PE 519 PREMIUM)

EP* & ngjyra e kërkuar
Fino e modeluar me 
trashësi 0–1,2 mm

+++ +++ +++

F
in

o
 p

as
to

ze

RÖFIX Anticofino®/Decofino (2-duar
mbi Finon RÖFIX SiSi 1,5 mm)
përfshirë dhe Astarin RÖFIX

Koleksioni jonë Sipërfaqe e lëmuar +++ +++ ++

RÖFIX Astari Putzgrund PREMIUM
dhe Finoja SiSi VITAL

SiSi
Strukturë e plotë dhe 

me gërvishtje 
0,5–6 mm ***

+++ +++ +++

RÖFIX Astari Putzgrund PREMIUM
dhe Fino Akrilike Silikon PREMIUM

SHP
Strukturë e plotë 

1,5–3 mm
+++ +++ +++

RÖFIX Astari Putzgrund PREMIUM
dhe Fino Silikat RÖFIX

SP
Strukturë e plotë

 1–3 mm ***
+++ ++ +++

RÖFIX Astari Putzgrund PREMIUM
dhe Fino Akrilike me strukturë RÖFIX

KHP
Strukturë e plotë

 1–3 mm ***
+++ +++ ++

Komponentët e sistemit të izolimit termik

* 	 Kriteri për përzgjedhjen e ngjyrave është në varësi të Finos që është përdorur (Silikat, SiSi, etj.). 
	 Finoja minerale duhet të përshtatet me ngjyrën që do vendoset më vonë.
	 Vetëm me strukturë të plotë (V) 0,7/1/1,5/2/3/4 dhe 7 mm.
***	 Strukturë e plotë (V) 1/1,5/2/3 mm dhe strukturë me gërvishtje (R) 2 mm; për granulometri të tjera shihni sistemin e Finove RÖFIX.
****	 Për të minimizuar „efektin jastëk“ ju këshillojmë për dorimin e pllakave izoluese cilësor e RÖFIX dhe jo thjesht pllaka izoluese për objekte.

+++ Rekomandimet RÖFIX / ++ mirë i përshtatshëm / + funksionon

Sistemet e izolimit termik



Produktet RÖFIX
RÖFIX Klinker 

mbi Sis. 
Termoizolimit

RÖFIX 
SycoTec®

 (Gurë dhe pllakë) 
EPS, MW & ICB

RÖFIX PURWALL 

RÖFIX- Ilustrimi i sistemeve

P
ër

d
o

ri
m

i

Sisteme izolimi për fasada ✓ ✓ ✓ ✓

N
g

jit
ës

at

RÖFIX Unistar® LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues ✓ ✓ ✓ ✓

P
lla

kë
 iz

o
lim

i RÖFIX PURWALL IB 025 ✓

RÖFIX EPS-F- Pllakë izoluese ✓ ✓* ✓

RÖFIX Lesh mineral- Pllakë izoluese për fasadat ✓ ✓** ✓

RÖFIX Corktherm 040 Pllakë izolimi për fasadë tapë ✓ ✓

Ti
p

lla RÖFIX STR-8Z 2G ✓ ✓ ✓

RÖFIX ROCKET Tiplla me vidë (vidhosje) ✓ ✓ ✓ ✓

S
uv

aj
a 

RÖFIX Unistar® LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues &
RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese

✓ ✓**** ✓ ✓

F
in

o 
m

in
er

al
e

RÖFIX 715 Fino minerale speciale & Bojë * (p.sh. PE 519 PREMIUM) ✓

RÖFIX 750 Fino për punim me mistri & Bojë * (p.sh. PE 519 PREMIUM) ✓

F
in

o
 p

as
to

ze

RÖFIX Anticofino® dhe Astari Putzgrund PREMIUM ✓

RÖFIX Fino Silikon PREMIUM dhe astari RÖFIX PREMIUM ✓*** ✓

RÖFIX SiSi-Putz® dhe astari Putzgrund PREMIUM ✓*** ✓

RÖFIX Fino Silikat dhe astari Putzgrund PREMIUM ✓

B
o

ja

RÖFIX PE 519 PREMIUM Bojë për fasadë ✓*** ✓

RÖFIX PE 519 PREMIUM DARK Bojë për fasadë ✓***

Sisteme izolimi speciale

* 	 Vetëm RÖFIX EPS-F031 RELAX-pllakë termoizolimi
**	 Vetëm RÖFIX Llesh mineral për pllaka termoizoluese me një rezistencë > 7,5 kPa
***	 Shihni tabelën dhe rregulloren e RÖFIX SycoTec®

****	 Vetëm me dy shtresa rrjete
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Sistemet e izolimit termik
Ngjitës mineral-Llaç përforcues (pluhur)

RÖFIX Unistar LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues
Ngjitës dhe rrafshues mineral, i testuar në sisteme të ndryshme (me çimento të 
bardhë). Për çdo lloj pllake termoizoluese fasade. Trashësia e shtresës 5 mm. 
Llaç ngjitës për pllakë izoluese, lesh mineral, tapë.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

15411 48 25 1,2 mm e bardhë ca. 1 kg/m²/mm 1.947,00 78,00 2.336,00 94,00

RÖFIX Polystar® Llaç ngjitës dhe rrafshues i bardhë
Ngjitës dhe rrafshues mineral special, i testuar në sisteme të ndryshme, (me çi-
mento të bardhë), trashësia e shtresës 3 mm. Për pllaka termoizolimi fasadash 
EPS.Ky produkt aplikohet me dorë edhe me makineri.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

18594 42 30 1,2 mm e bardhë ca. 1,4 kg/m²/mm 1.200,00 40.000,00 1.440,00 48.000,00

RÖFIX W50 Llaç ngjitës dhe rrafshues
Ngjitës dhe rrafshues mineral special, i testuar në sisteme të ndryshme,  
(me çimento), trashësia e shtresës 3 mm. Për pllaka termoizolimi fasadash  
EPS dhe XPS.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

31606 42 30 0,8 mm ca. 1,4 kg/m²/mm 1.155,00 38.500,00 1.386,00 46.200,00

RÖFIX IA 622 Llaç ngjitës dhe rrafshues
Ngjitës dhe rrafshues mineral special, (me çimento), trashësia e shtresës 3 mm. 
Për pllaka termoizolimi fasadash EPS dhe XPS.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

37171 48 25 0,8 mm gri 8,4 kg/m² 800,00 32.000,00 960,00 38.400,00

RÖFIX UniContact Ngjitës për polisterol
Ngjitës mineral, me bazë çimento gri për pllakat e polisterolit. Ngjitja bëhet me 
dorë ose me makineri e pllakave izoluese në fasadë, si psh.: pllakë polisteroli 
EPS dhe XPS.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

26226 48 30 1,2 mm gri 4,5 kg/m² 725,00 24.166,00 870,00 28.999,00
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Masë shpatulluese hidroizoluese

RÖFIX UNICOLL Ngjitës universal
Ngjitës special i përforcuar me fibra (dipersion) mbi bazamente problematike. 
Shtresë mbajtëse për ngjitës të sistemit mbi pjesë metali dhe druri.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

10215 24 20  e bardhë ca. 1,5 kg/m²/mm 5.833,00 292,00 7.000,00 350,00

RÖFIX OPTIFLEX 2K Hidroizolues, 2 komponentësh
Masë shpatulluese hidroizoluese me dispersion, bazë çimento, dy komponen-
tësh, për izolimin në zonën e xokolaturës, murit dhe dyshemesë.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

18349 18 20 gri ca. 1,5 kg/m²/mm 6.000,00 300,00 7.200,00 360,00

Pllaka polisteroli termoizoluese EPS (EPS/XPS)

RÖFIX EPS-F 031 RELAX Pllakë termoizolimi për fasadë, gri 
me prerje
Pllake izolimi termik (gri) prej shkume te forte polisteroli te zgjeruar EPS-F15 
(WLG 032) per sisteme izolimi termik sipas EN 13163. Cepa te gjere. EPS-EN 
13163-L1-W2-T2-S2-P4-DS(N)2-DS(70,-)1-TR150-BS100. *Cmimet jane nor-
mative. Cmimi i dites ne varesi te kerkeses.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj.

37471 6 3,5 80 mm 1.000×500 mm 863,00 3.020,00 1.035,00 3.624,00

36686 5 2,5 100 mm 1.000×500 mm 1.078,00 3.235,00 1.294,00 3.882,00

RÖFIX EPS-F 031 Pllakë termoizolimi për fasadë, gri
Pllakë izoluese (gri) prej shkume të fortë polisteroli EPS-F15 (WLS 031)  
për sisteme izolimi termik sipas EN 13163. Me aftësi vetëshuese.  
EPS-EN 13163-L1-W2-T2-S2-P4-DS(N)2-DS(70,-)1-TR150-BS100.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m²

19605 10 5 50 mm 1.000×500 mm 3.125,00 625,00 3.750,00 750,00

19349 6 3 80 mm 1.000×500 mm 3.125,00 1.030,00 3.750,00 1.236,00

19350 5 2,5 100 mm 1.000×500 mm 3.125,00 1.250,00 3.750,00 1.500,00

36849 4 2 110 mm 1.000×500 mm 3.125,00 1.250,00 3.750,00 1.500,00
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Sistemet e izolimit termik
Pllaka polisteroli termoizoluese EPS (EPS/XPS)

RÖFIX EPS-F 040 Pllakë termoizolimi për fasadë, e bardhë
Pllakë izoluese prej shkume të fortë polisteroli EPS-F15 (WLS 040) për sisteme 
izolimi termik sipas EN 13163. Me aftësi vetëshuese. EPS-EN 13163-L1-W2-
T2-S2-P4-DS(N)2-DS(70,-)1-TR150-BS100.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m²

11291 10 5 50 mm 1.000×500 mm 2.100,00 420,00 2.520,00 504,00

11294 6 3 80 mm 1.000×500 mm 2.010,00 670,00 2.412,00 804,00

11296 5 2,5 100 mm 1.000×500 mm 2.100,00 840,00 2.520,00 1.008,00

RÖFIX EPS-F 036 EPS Pllakë termoizolimi për fasadë
Pllake me izolim termik prej shkume te forte te zgjeruar polisteroli, EPS-F20 
(WLG 036) per sisteme me izolim termik sipas EN 13163. Kende te gjera. 
EPS-EN 13163-L1-W2-T2-S2-P4-DS(N)2-DS(70,-)1-TR150-BS100.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj.

18620 10 6 50 mm 1.000×500 mm 550,00 3.298,00 660,00 3.958,00

18622 6 3,5 80 mm 1.000×500 mm 745,00 2.607,00 894,00 3.128,00

18623 5 3 100 mm 1.000×500 mm 1.099,00 3.298,00 1.319,00 3.958,00

Pllaka polisteroli termoizoluese EPS-P

RÖFIX EPS-P 035 EPS- Pllaka izolimi për zonën e xokolaturës
Shkumë e fortë polisteroli me aftësi shumë të mirë zgjeruese EPS-F30 (WLG 
035) si izolues perimetri dhe xokolature. Me aftësi vetëshuese. EPS-EN13163-
L1-W2-T2-S2-P4-DS(N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-CS(10)150-TR150.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m²

11321 10 5 50 mm 1.000×500 mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

11324 6 3 80 mm 1.000×500 mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

11325 5 2,5 100 mm 1.000×500 mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë
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Pllaka izoluese për zonën e xokolaturës XPS-R 

RÖFIX XPS-R 035 Pllakë izoluese perimetrike
Material shkume i fortë polisteroli me sipërfaqe të valëzuar për izolim perimetrik.

Nr. Artikullit Copë/Nj. m²/Nj. Trashësia Përmasat e pllakës Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m²

11332 12 9 30 mm 125×60 cm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

11336 8 6 50 mm 125×60 cm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

11342 5 3,75 80 mm 125×60 cm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Kunja teleskop (ISOFUX)

RÖFIX ROCKET Tiplla me vidhosje, teleskop
Tiplla me vidhosje. Përdorim universal në ndërtesa të reja dhe të vjetra, veçanë-
risht të përshtatshme për bazamente betoni, tulla të plota, tulla me vrimë si dhe 
tulla silikati për fiksimin e pllakave izoluese.

Nr. Artikullit Copë/Pal. Copë/Nj. Ngjyra Tras-
hësia e 

shtresës 
izolue-
se tek 

ndërtesat 
e vjetra

Zhytja e 
shtresës 
izolue-
se tek 

ndërtesat 
e vjetra

Zhytja e 
shtresës 
izolue-
se tek 

ndërtesat 
e reja

Cmim/
Copë

Cmim/Nj. Cmim/
Copë

Cmim/Nj.

41503 4.000 100 Bezhë 60 mm 80 mm 100 mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me  
kërkesë

Me  
kërkesë

41504 4.000 100 E 
verdhë 80 mm 100 mm 120 mm Me  

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë

41505 4.000 100 Jeshile 100 mm 120 mm 140 mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

41506 4.000 100 E 
bardhë 120 mm 140 mm 160 mm Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
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Sistemet e izolimit termik
Përforcim mekanik (Tiplla)

RÖFIX H3 Tiplla/Kunja plastike
Tiplla me goditje me gozhdë plastike, për fiksimin e pllakave izoluese. Thellësia 
e vendosjes: 35 mm.

Nr. Artikullit Copë/Pal. Copë/Nj. Ngjyra Gjatësia Cmim/Nj. Cmim/
Copë

Cmim/Nj. Cmim/
Copë

45276 6.000 200 E bardhë 95 mm 4.200,00 21,00 5.040,00 25,00

45277 5.400 200 E bardhë 115 mm 4.600,00 23,00 5.520,00 28,00

45278 3.600 200 E bardhë 135 mm 5.000,00 25,00 6.000,00 30,00

45279 3.600 200 E bardhë 155 mm 5.400,00 27,00 6.480,00 32,00

45280 3.000 100 E bardhë 175 mm 5.800,00 29,00 6.960,00 35,00

RÖFIX H1 Eco 8Z Tiplla/Kunja plastike
Tiplla (me goditje) me gozhdë çeliku, për beton, për tulla të plota dhe me vrimë, 
për fiksimin e pllakave izoluese. Thellësia e vendosjes: 55 mm.

Nr. Artikullit Copë/Pal. Copë/Kuti Ngjyra Gjatësia Cmim/Nj. Cmim/
Copë

Cmim/Nj. Cmim/
Copë

41560 5.000 100 E bardhë 95 mm 6.660,00 33,00 8.000,00 40,00

41561 4.000 100 E bardhë 115 mm 8.000,00 40,00 9.600,00 48,00

41562 4.000 100 E bardhë 135 mm 9.600,00 48,00 11.520,00 58,00

41563 3.000 100 E bardhë 155 mm 12.000,00 60,00 14.400,00 72,00

Rrjetë përforcuese

RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese
Rrjetë plastike me fibra qelqi, cilësore, me përbërje alkalike, për armimin e 
sistemeve të izolimit termik. Pesha e sipërfaqes: > 145 g/m².

Nr. Artikullit Nj./Pal m²/Nj. Gjerësia kuadratave Përmasat Cmim/Nj. Cmim/m² Cmim/Nj. Cmim/m²

11402 33 50 4×4 mm 5.000×100 cm 6.500,00 130,00 7.800,00 156,00
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Elementë montimi

RÖFIX Diverse Montageelemente 
Elementë montimi për sistemin e termoizolimit pa ura termike, për ngarkesa të 
lehta, mesme dhe të rënda. Ju lutem kontaktoni specialistët e RÖFIX.

Nr. Artikullit Cmim/Nj. Cmim/Nj. Cmim/Nj. Cmim/Nj.

41527 Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Kënde me rrjetë

RÖFIX Kënde me rrjetë profil
Kënd cepi (këndi 90°) me rrjetë plastike me fibra qelqi, për lidhjen kompakte të 
një izolimi termik të fasadës.

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e rrjetës Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

11686 50 125 10×15 cm 250 cm 200,00 80,00 240,00 96,00

RÖFIX Profil këndor pikor- Pikore me rrjetë plastike
Profil mbyllës për krijimin e pikoreve, me rrjetë plastike me fibra qelqi  
(portokalli). Për izolimin e dritareve, tavaneve dhe zonën e xokolaturës.

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e rrjetës Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

11712 10 25 10×15 cm 250 cm 747,00 299,00 896,00 359,00

Këndore suvatimi

RÖFIX APL 3D STANDART Këndore suvatimi
Këndore suvatimi me rrjetë, me mundësi lëvizje në tre dimensione, për mbroj-
tjen nga shiu të pjesëve si dritaret, dyert dhe pjesëve të tjera të ngjashme të 
ndërtimit (3D).

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e 
rrjetës

Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

31612 25 60 12,5 cm 240 cm 721,00 300,00 865,00 360,00
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Sistemet e izolimit termik
Këndore suvatimi

RÖFIX BAP 45 Profil lidhës
Profil detaji lidhes suvaje per lidhje te levizshme te siguruara nga uji midis 
llambarines dhe suvase (p.sh mbyllja e platformes se bazamentit, mbyllja e 
cepit te catise etj)

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e 
rrjetës

Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

41254 25 50 13,5 cm 200 cm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Profil për fugat

RÖFIX Profil për fugat Jo statik
Profil fugash, për fuga të lëvizshme, për bashkimin e fugave në ndërtesë në 
sistemin e termoizolimit.

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e fugës Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

11748 25 62,5 5–30 mm 250 cm 2.400,00 960,00 2.880,00 1.152,00

Shirit gome izolues

RÖFIX Shirit gome izolues 
Izolim nga shiu me rrëmbim i puthitjeve të detajeve lidhëse (p.sh dritare, 
parvaze dritaresh, trarë druri etj). Tipi: 15/4(HA)

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Gjerësia e 
fugës

Përmasat Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

21652 7 52,5 3–12 mm 7.500×15 
mm 6.300,00 120,00 7.560,00 144,00

Profil xokolature

RÖFIX Profil xokolature në formë U-je alumin
Profile alumini për xokolaturën me pikore dhe kënde të kthyera nga sipër.

Nr. Artikullit Copë/Nj. mli/Nj. Trashësia Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

11739 10 25 50 mm 250 cm 850,00 340,00 1.020,00 408,00

11742 20 50 80 mm 250 cm 900,00 360,00 1.080,00 432,00

11744 20 50 100 mm 250 cm 950,00 380,00 1.140,00 456,00



59Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

S
is

te
m

et
 e

 iz
o

lim
it 

te
rm

ik

RÖFIX SOL-PAD Fensterbanksystem

RÖFIX SOL-PAD 
Ristele izoluese mbajtese suvaje per lidhje te izoluara suvaje te siguruara nga 
shiu, ne dritare, dyer dhe pjese te perngjashme. (Me levizje 3D)

Nr. Artikullit Nj./Pal 
Copë/Pal.

Copë/Nj. Tipi Lartësia Gjatësia Cmim/
Copë

Cmim/mli Cmim/
Copë

Cmim/mli

43757 48 10 280/30 
mm 30 mm 280 mm Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë
Me 

kërkesë



Produktet RÖFIX
RÖFIX Aerogel 

termoizolimi për 
brenda

FIXIT 222 Aerogel 
Suva izoluese 

RÖFIX 
Minostar®

RÖFIX 
Renopor®

RÖFIX
Shkumë xhami

Ilustrimi i sistemeve RÖFIX

P
ër

d
o

ri
m

i Sistem- izolimi fasadave ✓

Sistem izolimi për brenda ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Sistemi izolimit termik, tek konturet e
dritareve, nga jashtë

✓

N
g

jit
ës

RÖFIX Unistar® LIGHT Llaç ngjitës dhe rrafshues ✓

RÖFIX Minostar® Llaç I lehtë ✓

RÖFIX Renopor® Rrafshues-Ngjitës special ✓

RÖFIX 1k Plus Ngjitës për bitume të ftohta
përfshirë astarin Emulbit

✓

RÖFIX 675 Llaç sprucues me bazë gëlqere 
hidraulike

✓

P
lla

ka
 iz

o
lu

es
e

RÖFIX IB 015 Pllakë izoluese Aerogel ✓

Suva termoizoluese FIXIT 222 Aerogel ✓

RÖFIX Minopor 045 Pllakë izoluese minerale ✓

RÖFIX Renopor® I Pllakë izoluese për brenda 060 ✓

RÖFIX Shkumë xhami- Pllakë izoluese IB 210 ✓

Ti
p

lla
t

RÖFIX IF 015 set montues për sistemin e
izolimit për brenda RÖFIX Aerogel

✓

S
uv

a 
m

b
us

hë
se

RÖFIX Unistar® Llaç ngjitës dhe rrafshues
& RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese

✓

RÖFIX Minostar® Llaç ngjitës
RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese

✓

RÖFIX Renopor® Ngjitës special &
RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese

✓

RÖFIX Elastic Armues pa çimento &
RÖFIX P50 Rrjetë përforcuese

✓

FIXIT 223 Rrafshues- special 
& RÖFIX P100 Rrjetë përforcuese

✓

F
in

o
 m

in
er

al
e RÖFIX 715 Fino minerale speciale & Bojë ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX 750 Fino dizenjuese speciale me bazë 
NHL & Bojë

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX DESIGNPUTZ Fino speciale me baze  
NHL & Boje

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

F
in

o
 p

as
to

ze

RÖFIX Anticofino® përfshirë Astarin Putzgrund 
PREMIUM

✓

RÖFIX Fino akrilike me bazë Silikoni
PREMIUM dhe Astarin RÖFIX Putzgrund 
PREMIUM

✓

RÖFIX Fino SiSi® përfshirë Astarin Putzgrund 
PREMIUM

✓

RÖFIX Fino Silikat përfshirë
Astarin Putzgrund PREMIUM

✓

B
o

ja

RÖFIX PE 519 PREMIUM Bojë për fasada ✓

RÖFIX PE 225 RENO 1K Bojë silikat ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

RÖFIX PE 819 SESCO Bojë me bazë gëlqere ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Sitemi izolimit të brendshëm
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Ngjyrat dhe bojrat shpesh konsiderohen si një përbërës thjesht 
estetik në ndërtim. Pamja është vetëm një nga funksionet: 
boja është pjesë integrale e një sistemi të plotë në të cilin çdo 
element është projektuar, montuar dhe prodhuar me kujdes. 
Vetëm kjo saktësi krijon ndërtesa dhe hapësira jetese me 
komoditet të lartë jetese dhe konsum të ulët të energjisë, të cilat 
edhe pas shumë vitesh janë ende të bukura.

Bota e ngjyrave RÖFIX frymëzohet pikërisht nga ky parim 
dhe ofron një varg ngjyrash të për muret e brendshme dhe 
të jashtme që plotësojnë çdo lloj standarti dhe kërkese 
specifike. Pa marrë parasysh nëse ka të bëjë me ndërtime të 
reja, rinovime, restaurime ose punë të thjeshta të mirëmbajtjes: 
Ngjyrat RÖFIX përmbushin standardet më të larta të cilësisë 
së planifikuesve, arkitektëve dhe ndërtuesve njëherësh.Ne 
gjithmonë mbështetemi në një aftësi përpunimi veçanërisht të 
mirë të produkteve tona, e cila natyrisht luan një rol esencial  
për mjeshtrit dhe përpunuesit.

Krijoni atmosferë me ngjyrat RÖFIX

Produkte në Fokus

RÖFIX PE 519 PREMIUM SISI 
Bojë për fasadë

■■ Aftësi e lartë mbuluese
■■ I papërshkueshëm nga uji dhe avulli

■■ Nuk krijon tension në sajë të teknologjisë RÖFIX RELAX
■■ Ngjyrë e qëndrueshme

■■ E qëndrueshme ndaj plasaritjeve

RÖFIX PI 223 MINERAL
Bojë për brenda minerale

■■ Bojë minerale me dispersion
■■ Për të gjitha llojet e mureve dhe tavaneve

■■ Pa tretës, konservues, pa biocide
■■ Pa substanca fogging-aktive

■■ E rekomandueshme si ekologjike

RÖFIX PI 382 MAXX RAPID®

Bojë për brenda me një dorë

■■ Aftësi e lartë mbuluese
■■ ELF (nuk çliron mbetje)

■■ Aplikim dhe shtrim i mirë
■■ Mundësi për tu përdorur me një shtresë

■■ Lejon frymëmarrje

RÖFIX PF 870 MANTECA®

Mase shpatulluese pastoze me bazë gëlqere

■■ E përzier gati për përdorim, tixotrope ÖKO-Masë 
shpatulluese shtresë hollë

■■ Materiali bazë: gëlqere e shuar
■■ Fërkohet

■■ Aplikohet mirë, e sprucueshme
■■ Me përdorim universal
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Dizenjot RÖFIX me ndihmën e teknikave kompjuterike krijojnë 
koncepte ngjyrash të përshtatshme për objektin e përzgjedhur. 
Strukturën dhe ngjyrën, ju vendosni kombinimin e dëshiruar në 
pamjen e përgjithshme të fasadës tuaj. Në dispozicionin tuaj 
janë të gjitha ngjyrat dhe tonalitetet RÖFIX.

Katalogu i fasadave RÖFIX

Qoftë në smartphone ose tabletë tuaj – me aplikacionin RÖFIX 
ju gjithmonë i keni të gjitha ngjyrat në majë të gishtave. Tani në 
dispozicion falas si një aplikacion për iOS dhe Android!

Aplikacioni RÖFIX për Smartphone dhe Tablet
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Produktet RÖFIX

PI 223 PI 262 PI 382 PI 372 PI 373 PI 323 PI 313 PI 472 PI 972 PE 819 PF 350 PF 130 PF 110 PF 870
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Lloji i bojës Silikat Dispersion Silikon Special Gëlqere Rrafshues

N
d

ër
tim

i m
ur

it

Suva me bazë 
gëlqere

Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - PP 215 - - - PP 201 PP 201

Përshtatja ++ +++       - +++ - - - +++ +++

Suva me bazë 
çimento ose 
çimento/gëlqere

Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - - PP 201 PP 201

Përshtatja ++ +++ +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Suva me bazë gipsi
apo gips- gëlqere
(„B“ sipas EN 13279)

Parapërgatitja PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - PP 301 PP 301

Përshtatja ++  +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++  +++ +++ +++ +++ +++

Beton
Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - - - -

Përshtatja ++ +++ +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ +++ +++ +++

Ranor/Gëlqeror
Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - - PP 201 PP 201

Përshtatja  ++ +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ ++ - - - +++ +++

P
lla

ka
t

Pllakë gipsi
Parapërgatitja PP 301 - PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - - PP 301 PP 301

Përshtatja ++ - ++ ++ ++ ++ ++ +++ ++ - +++ +++ +++ +++ +++

Pllakë karton gipsi
Parapërgatitja PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 - - - - PP 301 PP 301

Përshtatja ++** ** +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ - +++ +++ +++ +++ +++

Pllaka me tendosje
Parapërgatitja PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 - - - - - -

Përshtatja ** ** +++** +++** +++** ++** ++** +++** +++** - - - - - -

Bazament me bazë
druri

Parapërgatitja PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 - - - - - -

Përshtatja ** ** +++** +++** +++** ++** ++** +++** +++** - - - - - -

S
ht

re
sa

t 
e 

vj
et

ra

Bojë me dispersion/
Fino akrilike

Parapërgatitja - - - - - - - - PP 301 - - - - PP 301 PP 301

Përshtatja  - +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ - +++ +++ +++ ++ ++

Bojë Silikat/Fino 
Silikat

Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 PP 301 - - - - - - -

Përshtatja  +++      ++ - -  - - ++ ++

Bojë akrilike me bazë
Silikon, Fino akrilike 
me bazë Silikon

Parapërgatitja - - - - - - - - - - - - - - -

Përshtatja  -      +++  - ++ ++ ++ ++ ++

Bojra me efekt 
ngjites

Parapërgatitja - - - - - - - - - - - - - - -

Përshtatja - - - - - - - - - - - - - - -

Letër Muri
Parapërgatitja - - - - - - - - - - - - - - -

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ ++ ++ +++ +++ - - - - - -

Tapetë muri
Parapërgatitja - - - - - - - - - - - - - - -

Përshtatja - - - - - - - - - - - - - - -

Njolla uji, blozë,
nikotinë, ndryshk*

Parapërgatitja PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 - - - - - -

Përshtatja ** ++** +++** +++** +++** ++** ++** +++** +++** - - - - - -

* 	 Përcakton përshtatshmërinë në varësi të bazamentit.
**	 Metoda RÖFIX-Iso: Përdorimi i PP 307 ISO LF si astar. Kjo do të thotë që vetëm më një shtresë tjetër të produktit arrihet rezultati final i dëshiruar

+++ Rekomandohet nga RÖFIX / ++ i përshtatshëm /  funksionale nga ana teknike (nuk rekomandohet) / - e pa përshtatshme

Të gjitha bazamentet duhet të kontrollohen paraprakisht për aftësinë mbajtëse. Respektoni skedën teknike.

Përdorimi i bojrave për brenda
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Produktet RÖFIX

PE 229 PE 225 PE 319 PE 312 PE 429 PE 419 PE 416 PE 519 PE 519

C
al

ce
C

lim
a®

 
K

al
kf

ar
b

e

S
O

L-
S

IL
IK

AT
B

o
jë

 p
ër

 f
as

ad
a

R
E

N
O

 1
K

B
o

jë
 S

ili
ka

t 
p

ër
 R

in
o

vi
m

O
U

T
 S

ID
E

B
o

jë
 a

kr
ili

ke
 p

ër
 f

as
ad

a

O
U

T
 D

O
O

R
B

o
jë

 p
ër

 f
as

ad
a 

m
e 

d
is

p
er

si
o

n

S
IL

O
S

A
N

B
o

jë
 p

ër
 f

as
ad

a 
m

e 
S

ili
ko

n

E
T

IC
S

®
 

B
o

jë
 p

ër
 f

as
ad

a-
 

S
is

i T
er

m
o

iz
o

lim
it

E
T

IC
S

®
 M

IC
R

O
B

o
jë

 p
ër

 r
in

o
vi

m
in

 e
 

p
la

sa
ri

tje
ve

P
R

E
M

IU
M

B
o

jë
 p

ër
 f

as
ad

a 
m

e 
te

kn
o

lo
g

jin
ë 

S
IS

I

P
R

E
M

IU
M

 D
A

R
K

B
o

jë
 p

ër
 f

as
ad

a 
m

e 
te

kn
o

lo
g

jin
ë 

S
IS

I

Lloji i bojës Silikat Dispersion Rrëshirë Silikoni SISI Gëlqere

N
d

ër
tim

i m
ur

it

Suva me bazë gëlqere
Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 - PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 PP 215

Përshtatja +++ +++  -      +++

Suva/llaç me bazë çimento 
ose çimento- gëlqere

Parapërgatitja PP 201 PP 201 PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 PP 215

Përshtatja +++ ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ +++ +++

Beton (përdorim shtëpi)
Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - - ++  +++ ++ ++ +++ +++ -

Ranor/Gëlqeror
Parapërgatitja PP 201 - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja ++ - ++  +++ ++ ++ +++ +++ -

S
is

te
m

i 
Te

rm
o

iz
o

lim
it Komponentët e sistemit 

sipas ETAG 004

Parapërgatitja - - PP 301 - PP 401 PP 401 - PP 301 PP 301 -

Përshtatja - - ++ - +++ +++ - +++ +++ -

Aplikimi (restaurimi) i të gjithë 
Sistemit të termoizolimit

Parapërgatitja - - PP 301 - PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - - ++ - +++ ++ +++ +++ +++ -

S
ht

re
sa

t 
e 

vj
et

ra

Bojë me dispersion
Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - - ++ ++ +++ ++ ++ +++ +++ -

Fino akrilike
Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - - ++ ++ +++ ++ ++ +++ +++ -

Bojë Silikat
Parapërgatitja PP 201 - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja +++ -      +++ +++ -

Fino/Grafiato Silikat
Parapërgatitja PP 201 - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja +++ -      +++ +++ -

Bojë akrilike- Silikon
Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - -   +++ ++ ++ +++ +++ -

Fino/Grafiato akrilike- Silikon
Parapërgatitja - - PP 301 PP 301 PP 401 PP 401 PP 401 PP 301 PP 301 -

Përshtatja - -   +++ ++ ++ +++ +++ -

Njolla uji, blozë, nikotinë,
ndryshk* 

Parapërgatitja PP 307 - PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 PP 307 -

Përshtatja ** - ++** ** +++** ** ** +++** +++** -

Përdorimi i bojrave për jashtë

* 	 Përcakton përshtatshmërinë në varësi të bazamentit
**	 Metoda RÖFIX -Iso: Përdorimi i PP 307 ISO LF si astar. Kjo do të thotë që vetëm më një shtresë tjetër të produktit arrihet rezultati final i dëshiruar

+++ Rekomandohet nga RÖFIX / ++ i përshtatshëm /  funksionale nga ana teknike (nuk rekomandohet) / - e pa përshtatshme

Të gjitha bazamentet duhet të kontrollohen paraprakisht për aftësinë mbajtëse. Respektoni skedën teknike.
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68 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Bojrat
Astarët

RÖFIX PP 301 HYDRO LF- Forcues universal dhe Astar boje
Astar special universal, i pa pigmentuar, transparent për bazamente jo të 
qëndrueshme. Për rritjen e qëndrueshmërisë së bazamentit dhe unifikimin e 
sipërfaqeve të reja me ato të vjetra.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

10339 60 10 transparente ca. 0,2 ltr./m² 3.750,00 375,00 4.500,00 450,00

RÖFIX PP 311 POLIGRUND Astar akrilik
Astar universal, i pa pigmentuar, i bardhë, për bazamente jo të qëndrueshme. 
Për unifikimin e sipërfaqeve të reja të suvasë.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

40680 60 10 e bardhë ca. 0,2 ltr./m² 2.200,00 185,00 2.640,00 222,00

Bojë për ambjente të brendshme, me dispersion

RÖFIX PI 972 LATEX SEIDENGLANZ Bojë latex për brenda, 
me shkëlqim, që lahet
Bojë me rezistencë të lartë, mbulues shumë i mirë, pa mjete humbëse, me 
shkëlqim, latex, për ambjente të brendshme, që lahet. Me dendësi rreth  
1,4 kg/ltr.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

42056 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 8.500,00 567,00 10.200,00 680,00

42201 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 8.900,00 593,00 10.680,00 712,00

42202 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 9.800,00 653,00 11.760,00 784,00

42203 24 15 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 11.750,00 783,00 14.100,00 940,00
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Bojë për ambjente të brendshme, me dispersion

RÖFIX PI 373 RAPID COLOR Bojë për brenda me dispersion, 
që lahet
Bojë për muret e brendshme, mbulues shumë i mirë, mat, me dispersion. Klasa 
2 sipas EN 13300. Me dendësi rreth 1,6 kg/ltr. KHF: e bardhë dhe me ngjyra.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

42060 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 5.600,00 373,00 6.720,00 448,00

44711 64 5 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 2.500,00 500,00 3.000,00 600,00

42216 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 6.080,00 405,00 7.296,00 486,00

42217 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 6.450,00 430,00 7.740,00 516,00

42218 24 15 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 8.950,00 597,00 10.740,00 716,00

42219 24 15 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 12.350,00 823,00 14.820,00 988,00

42220 24 15 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 18.600,00 1.240,00 22.320,00 1.488,00

42221 64 5 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 2.700,00 540,00 3.240,00 648,00

42222 64 5 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.100,00 620,00 3.720,00 744,00

42223 64 5 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.970,00 794,00 4.764,00 953,00

42224 64 5 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 4.970,00 994,00 5.964,00 1.193,00

42225 64 5 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 6.970,00 1.394,00 8.364,00 1.673,00

RÖFIX PI 313 TREND PLUS AIRLESS Bojë për brenda me 
dispersion Airless
Bojë për brenda me dispersion dhe me aftësi të madhe shpërhapje. Dendësia: 
rreth 1,5 kg/ltr. KHF: E bardhë dhe me ngjyra > 75 % HBW (grada e reflektimit 
të dritës).

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

31965 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.750,00 250,00 4.500,00 300,00

31966 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 4.005,00 267,00 4.806,00 320,00

31967 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 5.550,00 370,00 6.660,00 444,00

31968 24 15 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 7.350,00 490,00 8.820,00 588,00

31969 24 15 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 9.300,00 620,00 11.160,00 744,00

31970 24 15 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 13.050,00 870,00 15.660,00 1.044,00



70 Për rrethet Tiranë dhe Durrës transportin e ofron kompania.

Bojrat
Bojë për ambjente të brendshme, me dispersion

RÖFIX PI 305 POLITOP Bojë për muret e brendshme dhe 
tavanin
I përshatshëm me mjedisin, mbulues shumë i mirë, bojë për ambjente të 
brendshme, për muret dhe tavanin. E disponueshme në ngjyrë të bardhë dhe 
në tonalitete të hapura. Me dendësi rreth. 1,6 kg/ltr.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

42755 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.333,00 222,00 4.000,00 267,00

42756 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.733,00 249,00 4.480,00 299,00

42757 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 4.533,00 302,00 5.439,60 363,00

42758 64 5 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 1.750,00 350,00 2.100,00 420,00

42759 64 5 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 1.900,00 380,00 2.280,00 456,00

42760 64 5 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 2.170,00 434,00 2.604,00 521,00

Bojë me bazë silikoni për ambjente të jashtme

RÖFIX PE 419 ETICS Bojë për jashtë me bazë Silikoni
Bojë për fasadat me bazë Silikoni me efekt të lartë hidrofob dhe me përsh-
krueshmëri të lartë të avujve të ujit. Me efekt shpërlarës dhe vetëpastrues. 
Komponent i rëndësishëm për sistemet e izolimit termik. Bojë mbi fino minerale 
në sistemet me izolim termik. Për të gjitha bojrat me pasqyrim të dritës 20  
(NPD 5 mm System) ose 25 (NPD 300 System). Me dëndësi rreth 1,5 kg/ltr. EF: 
E bardhë dhe me ngjyrë.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

32189 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 8.250,00 550,00 9.900,00 660,00

32190 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 8.400,00 560,00 10.080,00 672,00

32191 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 9.300,00 620,00 11.160,00 744,00

32192 24 15 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 11.250,00 750,00 13.500,00 900,00

32193 24 15 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 13.050,00 870,00 15.660,00 1.044,00

32194 24 15 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 19.500,00 1.300,00 23.400,00 1.560,00

32195 64 5 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 2.850,00 570,00 3.420,00 684,00

32196 64 5 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 2.900,00 580,00 3.480,00 696,00

32197 64 5 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.250,00 650,00 3.900,00 780,00

32198 64 5 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 3.950,00 790,00 4.740,00 948,00

32199 64 5 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 4.500,00 900,00 5.400,00 1.080,00

32200 64 5 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 7.500,00 1.500,00 9.000,00 1.800,00
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Bojë Akrilike për ambjente të jashtme, me dispersion

RÖFIX PE 312 OUT DOOR Bojë për jashtë me bazë Akrilike
Bojë për muret e jashtme, e qëndrueshme ndaj ujit dhe me aftësi të madhe 
shpërhapje në mur. Forcë e lartë mbuluese dhe qëndrueshmëri të lartë  
ndaj kushteve atmosferike. Me dendësi rreth 1,6 kg/ltr. KHF: E bardhë dhe  
me ngjyrë.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

32207 24 15 E bardhë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 7.083,00 472,00 8.500,00 567,00

32208 24 15 (PK I) Me ngjyrë ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 7.383,00 492,00 8.860,00 591,00

32209 24 15 I ngjyrosur PK II ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 7.933,00 529,00 9.520,00 635,00

32210 24 15 I ngjyrosur PK III ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 9.733,00 649,00 11.680,00 779,00

32211 24 15 I ngjyrosur PK IV ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 12.133,00 809,00 14.560,00 971,00

32212 24 15 I ngjyrosur PK V ca. 0,15 ltr./m²/Lyerje 18.283,00 1.219,00 21.940,00 1.463,00

Masë shpatulluese me bazë gëlqere

RÖFIX POLIDEKOR Fino Masë shpatulluese pastoze me  
bazë gëlqere
Masë shpatulluese e gatshme, shtresë hollë. Masë e lëmuar universale, e 
bardhë, me bazë gëlqere për muret e brendshme dhe tavanet mbi bazamente 
betoni, suvaje dhe karton gipsi.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Kons./Rend. Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

44599 24 25 e bardhë ca. 1,6 kg/m²/mm 2.200,00 88,00 2.640,00 106,00

RÖFIX 351 Masë shpatulluese për brenda
Lëmues gëlqeror i maturuar (gëlqere e pashuar, rërë mermeri) për ambiente të 
brendshme, mbi suva të poshtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kons./Rend. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj.

20118 48 25 ca. 1,5 kg/m²/mm Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë

Me 
kërkesë
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Sistemet e dyshemeve

Dysheme me bazë çimento CT��������������������������������������������������������������������������������������������76
Masë autoniveluese me bazë çimento për dyshemetë��������������������������������������������������������76



Sistemi i plotë i dyshemeve nga RÖFIX

Dyshemeja është pjesë përbërëse e ndërtimit e cila përdoret 
si mbulesë për bazamente ose shtresë izoluese. Është i 
përdorshëm si dysheme ose mund të mbulohet me një shtresë. 
Dyshemete janë shumë të rëndësishme për një cilësi të lartë 
jetese. Me ndërtim të përshtatshëm të kateve, sistemet e 
koordinuara të dyshemeve zvogëlojnë ndikimin e zhurmës 
dhe përmirësojnë izolimin termik. Nëse aplikohet dysheme me 
sistem ngrohje, ato sigurojnë një shpërndarje të barabartë të 
temperaturës me nxehtësi që rritet nga poshtë. 

Prandaj, është veçanërisht e rëndësishme t‘u kushtohet 
vëmendje e veçantë sistemit të dyshemesë, nga para-trajtimi i 
bazamentit deri tek veshja, si në aspektin e cilësisë së materialit 
ashtu edhe në aspektin e prodhimit dhe teknologjisë. Njohuritë, 
përvoja, kujdesi dhe aftësitë aplikuese janë të rëndësishme - 
por edhe materialet dhe sistemet e orientuara tek e ardhmja 
përcaktojnë një funksionin pasues të përsosur.

RÖFIX ZS20
Dysheme e rrjedhsme  

çimento-sulfat  
CA/CT-C20-F5

■■ Rrjedhshmëri e mirë
■■ Shtrohet mire
■■ Sip. pa fuga

■■ Punohet mirë në sipërfaqe
■■ Përcjellshmëri termike të mirë

■■ Nuk ka nevojë për shkëlqim
■■ Ideal për dyshemetë me  

sistem ngrohje
■■ Aplikim i lehtë me makineri

■■ Me gipse dhe rërëra të përzgjedhura

RÖFIX SofoPlan® Slim
Sistem dyshemeje për 
efiçencën e energjisë 

shtresë hollë

■■ Çliron shpejt nxehtësi edhe  
me pak ngrohje

■■ Kursen energji
■■ Përdorim universal

■■ Krijon klimë të këndshme
■■ Shtrim i thjeshtë, i shpejtë  

dhe racional
■■ Përshtatet për godina të reja/të vjetra

■■ I përshtatshëm për sistemet e 
ngrohjes me ujë, infrared dhe elektrike

■■ Sisteme variabël

RÖFIX SofoPlan® Garda
Masë shpatulluese shtresë 

hollë për dyshemetë system 
ngrohje

■■ Shtrohet vetë
■■ Përcjellshmëri e lartë termike

■■ Shumë e përshtatshme për 
dyshemetë me system ngrohje

■■ Nuk ka nevojë për ngrohje paraprake
■■ Lidhet shpejt

■■ Aplikim i mirë me makineri
■■ Rezistent ndaj ngricave

■■ I përshtatshëm për veshje Epoxid
■■ I përshtatshëm për bazamente druri

■■ Stabilitet të fortë nga lëkundjet

Produkte në Fokus
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Përdorimi i masës shpatulluese për dyshemetë RÖFIX 

Produktet RÖFIX
FS 630 

Masë shpatulluese 
dyshemeje

SofoPlan® Garda 
Masë shpatulluese për 

ngrohje dyshemeje

FN 615
Masë shpatulluese

dyshemeje

FN 645
Masë shpatulluese

dyshemeje

FN 130
Masë shpatulluese 

dyshemeje

Klasa e 
qëndrueshmërisë
sipas EN 13813

CT-C25-F6 CT-C30-F7 CT-C25-F6 CT-C20-F6 CA-C25-F6

Konsistenca I ngurtë I rrjedhshëm I rrjedhshëm I rrjedhshëm I rrjedhshëm

I përshtatshem për 
sisteme të rrjedhshme

jo po jo jo jo

Trashësia e lejueshme  
e shtresës

5–30 mm 5–40 mm 3–15 mm 5–45 mm 5–30 mm

Fusha e përdorimit

Përdorimi astarit në 
varësi të bazamentit

Bazamente me bazë çimeto me aftësi të lartë thithëse (beton, dysheme çimento); me dhe pa ngrohje

AP 300 Astar  
(I freskët mbi të freskët)

AP 300 Astar  
(I freskët mbi të freskët)

AP 300 Astar  
(I freskët mbi të freskët)

AP 300 Astar  
(I freskët mbi të freskët)

AP 300 Astar
(> 6, < 24 h)

Bazamente me bazë çimeto me aftësi të ulët thithëse sulfat kalciumi, dyshemetë e vjetra dhe bazamentet kritike

AP 320 Astar special
(> 6 orë)

AP 320 Astar special
(> 6 orë)

AP 320 Astar special
(> 6 orë)

AP 320 Astar special
(> 6 orë)

AP 320 Astar special
(> 6 orë)

Asfalt i hedhur, pllaka druri, parket druri, OSB
(Druri duhet trajtuar me letër zmeril 100 dhe të pastrohet)

jo AP 320 (> 6 orë) jo AP 320 (> 6 orë) jo

Konsumi [kg/m2/mm] 1,4 1,6 1,5 1,8 1,7

I shkelshëm në temp. 
20 °C, 60 % lagështia  
e mbetur

24 orë në varësi të 
trashësisë

1 Ditë për çdo shtresë 1 Ditë për çdo shtresë 1 Ditë për çdo shtresë

1–5 mm: 3–4 ditë
5–10 mm: 6–7 ditë

10–15 mm: 11–12 ditë
15–20 mm: 16–17 ditë

> 20 mm: > 21 ditë
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Sistemet e dyshemeve
Dysheme me bazë çimento CT

RÖFIX 970 Shtresë e varfёr me bazë çimento, CT-C20-F4
Dysheme e thatë çimento. DF: rreth. 20,0 N/mm². Produkt i testuar nga IBO. 
Për të gjitha llojet e dyshemeve sipas EN 13813, për ambjente të brendshme 
dhe të jashtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

10932 36 40 0–4 mm ca. 20 kg/m²/cm 300,00 7.500,00 360,00 9.000,00

Masë autoniveluese me bazë çimento për dyshemetë

RÖFIX FN 615 Masё shpatulluese pёr dysheme
Autonivelues dyshemeje, me bazë çimento me aftësi të lartë ngjitje CT-C25/F6, 
nga 3–15 mm për ambjente të jashtme dhe të brendshme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

37930 48 25 0–0,5 mm ca. 1,5 kg/m²/mm 2.000,00 80,00 2.400,00 96,00

RÖFIX FN 645 Masë shpatulluese dyshemeje universale
Autonivelues dyshemeje, me bazë çimento, me kohë të shpejtë tharje  
CT-C20/F6, nga 5–45 mm. I përshtatshëm për sisteme shtresë hollë me 
ngrohje, si dhe mbi bazamente druri.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

32044 48 25 0–1 mm ca. 1,8 kg/m²/mm 3.500,00 140,00 4.200,00 168,00
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Sistemet e shtrimit  
të pllakave dhe gurëve 
natyrorë

Astarët����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������82
Hidroizoluesit������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������82
Ngjitës pllakash ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������83
Ngjitës pllakash Flex ������������������������������������������������������������������������������������������������������������84
Bojak������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������85
Aksesorë të sistemeve të shtrimit të pllakave dhe gurëve natyrorë��������������������������������������86



Provoni forcën me sistemet e shtrimit të pllakave RÖFIX

Ju banoni dhe jetoni në një bukuri natyrore. Pllakat sjellin 
atmosferë. Shumëllojshmëria e ngjyrave, formateve, dizajnit, 
plotëson kërkesat dhe idetë nga ato më delikatet. Banja, dushe, 
tualete, pishina, sauna, dyshemetë, shkallët dhe hapësirat e 
banimit krijohen me kujdes për të plotësuar kornizën e duhur 
për të na ofruar relaksin në kohën e lirë.

Ju realizoni stilin tuaj individual të jetesës. Ne kërkojnë 
kreativitetin tuaj për të kuptuar më tej idetë tuaja. Edhe në 
përdorim praktik, komercial, asnjë kërkesë nuk mbetet e 
paplotësuar. Dizajni artistik dhe mbështetje e sofistikuar, deri 
tek projektet madhore.

Produkte në Fokus

RÖFIX AG 650 FLEX S1
Ngjitës Flex C2 TE S1

■■ I patretshëm në ujë
■■ Fleksibël

■■ I shformueshëm (S1)
■■ Qendrueshmeri të lartë

■■ Mund të rri kohë të gjatë hapur
■■ Rezistent nga gricat

■■ I përshtatshëm për dyshemetë system ngrohje
■■ I aplikueshëm për shtresa dyshemeje organike dhe minerale

■■ Teknologjia RÖFIX-Low-Dust (krijim minimal pluhuri)
■■ Çertifikim ECO

RÖFIX 965
Suva për riparim oxhaku

■■ Për izolimin e mureve të dëmtuar,  
oxhakut apo tuba oxhaku/tymi

■■ Aplikim i mirë
■■ Ngjitje e mirë e gurit

■■ I përshtatshëm dhe për aplikim me mistri
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Produktet RÖFIX
AG 650

FLEX S1
AG 610 

Bianco FLEX S1
AG 652 
PLUS

AG 660 
Rapid

AG 656 
MK Rapid

AG 670 
MBM Spezial

AG 651 
Classik

EN 12004 C2 TE S1 C2 TE S1 C2 TE C2 F C2 FT C2 TE S1 C1 TE

P
ër

d
o

ri
m

i

Aplikim për brenda Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Aplikim për jashtë Përshtatja +++ +++ - +++ +++ +++ -

Dysheme me sistem ngrohje Përshtatja +++ +++ ++ +++ +++ +++ -

Pllaka porcelan Përshtatja +++ +++ ++ +++ +++ +++ -

Pllaka porcelan shtresë hollë Përshtatja ++ ++ - +++ +++ - -

Pllaka gres Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++

Pllaka qeramike Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Pllaka format < 5000 cm2 Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Pllaka format > 5000 cm2 Përshtatja +++ +++ - - +++ +++ -

Gurë natyror të ndjeshme 
ndaj ngjyrosjeve

Përshtatja - +++ - - +++ ++ -

Pishina Përshtatja +++ +++ ++ ++ +++ ++ -

B
az

am
en

ti 
i m

ur
it

Beton
Parapërgatitja - - - - - - -

Përshtatja +++ +++ ++ +++ +++ - ++

Suva me bazë çimento
Parapërgatitja AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 *
Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Suva me bazë gelqere
Parapërgatitja AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 *
Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Suva me bazë gipsi
Parapërgatitja AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 - AP 300

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ - +++

Pllaka karton gips:
max. Masës (Ngjitës + Pllaka) 
30 kg/m2

Parapërgatitja AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 - AP 300

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ - ++

Izolues bashkimesh Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ -

Pllaka qeramike dhe gurë 
natyror

Parapërgatitja AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 -

Përshtatja +++ +++ ++ ++ +++ ++ -

B
az

am
en

ti 
i d

ys
he

m
es

ë

Beton
Parapërgatitja - - - - - - -

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++

Dysheme çimento sipas 
EN 13813

Parapërgatitja AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 *
Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Dysheme të reja me bazë 
çimento

Parapërgatitja AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 *
Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Dysheme rrjedhshme 
(Anhydrit)

Parapërgatitja AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 AP 300 -

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ ++ -

Dysheme rrjedhshme 
(Çimento-Sulfat)

Parapërgatitja AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * AP 300 * -

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ ++ -

Dysheme asfalt
Parapërgatitja AP 320 AP 320 - - AP 320 AP 320 -

Përshtatja ++ ++ - - +++ +++ -

Izolues bashkimesh
Parapërgatitja - - - - - - -

Përshtatja +++ +++ +++ +++ +++ +++ -

Pllaka qeramike dhe gurë 
natyror

Parapërgatitja AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 AP 320 -

Përshtatja +++ +++ ++ ++ +++ ++ -

*	 Trajtimi me astarin RÖFIX AP 300 rekomandohet në dyshme me aftësi të ulët thithëse.

+++ Rekomandohet RÖFIX / ++ e përshtatshme / - e papërshtatshme

Këto të dhëna bazohen në eksperiencën tonë dhe duhet të trajtohen si këshilla. 
Gjithsesi skedat teknike duhen respektuar me kujdes.

Ngjitësat e pllakave RÖFIX në aplikim

81

S
is

te
m

et
 e

 s
ht

ri
m

it 
të

 p
lla

ka
ve

 d
he

 g
ur

ëv
e 

na
ty

ro
rë
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Sistemet e shtrimit të pllakave dhe  
gurëve natyrorë

Astarët

RÖFIX AP 300 Astar forcues
Astar pa tretësa, për mure dhe dysheme, me aftësi të lartë tharje për ambjente 
të brendshme dhe të jashtme. Për trajtimin e bazamenteve të forta dhe me 
aftësi të ndryshme thithëse. Vendoset përpara aplikimit të masës autoniveluese 
ose të një ngjitësi pllakash.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Konsumi Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

37846 60 10 0,2 ltr./m² 3.083,00 308,00 3.700,00 370,00

37845 90 5 0,2 ltr./m² 2.333,00 467,00 2.800,00 560,00

RÖFIX AP 320 Astar forcues special
Astar special pa tretësa, me përmbajtje kuarci për mure dhe dysheme, në amb-
jente të brëndshme dhe të jashtme. Për trajtimin e bazamenteve që kanë aftësi 
thithëse të ulët ose nuk mund të thithin fare, si psh. beton, bazamente druri ose 
pllaka të vjetra. Vendoset përpara aplikimit të masës autoniveluese ose të një 
ngjitësi pllakash.

Nr. Artikullit Nj./Pal lt./Nj. Konsumi Cmim/Nj. Cmim/lt Cmim/Nj. Cmim/lt

37844 36 10 ca. 0,2 ltr./m² 4.583,00 458,00 5.500,00 550,00

37843 64 5 ca. 0,2 ltr./m² 2.750,00 550,00 3.300,00 660,00

Hidroizoluesit

RÖFIX AS 341 Optilastic® Hidroizolues 2K
Masë shpatulluese dy komponentëshe, me bazë çimento, me dispersion sipas 
EN 14891 për hidroizolimin e banjove, tarracave dhe ballkoneve. Për ambjente 
të brendshme dhe të jashtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

32049 36 35 ca. 1,95 kg/m²/mm 7.333,00 210,00 8.800,00 251,00

RÖFIX AS 345 Optiseal® 1K Hidroizolues 1K
Masë shpatulluese mono komponent, me fleksibilitet të lartë dhe bazë çimento 
sipas EN 14891. Për hidroizolimin e tarracave, ballkoneve dhe ndërtesave. Për 
ambjente të brëndshme dhe të jashtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

42856 48 15 0–0,5 mm ca. 1,45 kg/m²/mm 3.917,00 261,00 4.700,00 313,00
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Ngjitës pllakash 

RÖFIX AG 659 STANDARD Ngjitës pllakash C1 T
Ngjitës shtresëhollë sipas EN 12004 – C1 T- për shtrimin e pllakave qeramike, 
gres në zonën e mureve dhe dyshemeve te brendshme si dhe shtrim ballko-
nesh të jashtme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

41155 48 25 E bardhë natyrale shihni skedën 
teknike 475,00 19.000,00 570,00 22.800,00

RÖFIX AG 653 STANDARD Ngjitës pllakash C1 T
Ngjitës shtresëhollë sipas EN 12004 – për mure dhe dysheme në ambjente të 
brendshme shtrimi.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

32060 48 25 gri shihni skedën 
teknike 400,00 16.000,00 480,00 19.200,00

RÖFIX AG 654 INNEN Ngjitës pllakash C1
Ngjitës shtresëhollë sipas EN 12004 – C1 – për mure dhe dysheme në 
ambjente të brendshme shtrimi.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

32062 48 25 gri shihni skedën 
teknike 337,00 13.500,00 405,00 16.200,00

RÖFIX AG 686 MOSAIK Ngjitës pllakash dhe bojak
Ngjitës shtresë hollë sipas EN 12004 – për ngjitjen e pllakave qeramike në mure 
dhe dysheme në ambjente të brendshme.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj.

47616 24 15 gri shihni skedën 
teknike 228,00 3.417,00 273,00 4.100,00

47617 24 15 E bardhë shihni skedën 
teknike 228,00 3.417,00 273,00 4.100,00
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Sistemet e shtrimit të pllakave dhe  
gurëve natyrorë

Ngjitës pllakash Flex

RÖFIX AG 610 Bianco FLEX S1 Ngjitës Flex C2 TE S1
Ngjitës i bardhë shtresëhollë Flex sipas EN 12004/12002 C2TE S1. Përdoret 
për shtrimin e pllakave qeramike, gres dhe porcelan në ambjente të brendshme 
dhe të jashtme. I përshtatshëm për dysheme me sistem ngrohje dhe ngjitjen 
pllakë përmbi pllakë.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

41014 54 25 E bardhë natyrale shihni skedën 
teknike 900,00 36.000,00 1.080,00 43.200,00

RÖFIX AG 650 FLEX S1 Ngjitës Flex C2 TE S1
Ngjitës shtresëhollë Flex (S1) sipas EN 12004. Përdoret për shtrimin e pllaka-
ve qeramike, gres dhe porcelan në ambjente të brendshme dhe të jashtme. I 
përshtatshëm për dysheme me sistem ngrohje.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

32059 48 25 gri shihni skedën 
teknike 830,00 33.200,00 996,00 39.840,00

RÖFIX AG 652 PLUS Ngjitës pllakash C2 TE
Ngjitës shtresë hollë sipas EN 12004 për shtrimin e pllakave qeramike, gres, 
porcelan, mozaikë prej xhami dhe porcelani, si dhe gurëve natyrorë në mure 
dhe dysheme. Sidomos është shumë e përshtatshme për pllakat me format të 
madh.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/to Cmim/Nj. Cmim/to

32061 48 25 gri shihni skedën 
teknike 700,00 28.000,00 840,00 33.600,00
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Bojak

RÖFIX AJ 600 Bojak i ngjyrosur
Bojak i hollë sipas EN 13888 (CG 2 Ar), hidrofob. I qëndrueshëm ndaj ujit, 
reduktues myshqesh, i përshtatshëm për zonën e dyshemesë. Për ambjente  
të brendshme dhe të jashtme. Gjerësia e fugës deri në 5 mm.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

45450 240 2  E bardhë ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45451 240 2  Bezhë ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45452 240 2  Bahama bezhë ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45453 240 2  Karamel ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45456 240 2  Gri argjëndi ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45457 240 2  Manhatan ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45458 240 2  gri ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45464 240 2  Antrazit ca. 0,65 kg/m³ 375,00 187,00 450,00 225,00

45466 75 5  E bardhë ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45467 75 5  Bezhë ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45468 75 5  Bahama bezhë ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45469 75 5  Karamel ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45472 75 5  Gri argjëndi ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45473 75 5  Manhatan ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45474 75 5  gri ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

45480 75 5  Antrazit ca. 0,65 kg/m³ 833,00 167,00 1.000,00 200,00

RÖFIX AJ 612 Bojak CG2 WA
Bojak kundra ujit, rezistent ndaj gërryerjes. sipas EN 13888 për mbushjen e 
fugave të pllakave majolike, gres, natyrore, graniti dhe mermer, në mur dhe 
dysheme. Për përdorim brenda dhe jashtë si dhe për pishina, me gjerësi fugash 
nga 2 deri në 15 mm.

Nr. Artikullit Nj./Pal kg/Nj. Kokrrizimi/Ngjyra Konsumi Cmim/Nj. Cmim/kg Cmim/Nj. Cmim/kg

41276 75 5  gri shihni skedën 
teknike 1.471,00 294,00 1.765,00 353,00

41269 75 5  E bardhë shihni skedën 
teknike 1.471,00 294,00 1.765,00 353,00
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Sistemet e shtrimit të pllakave dhe  
gurëve natyrorë

Aksesorë të sistemeve të shtrimit të pllakave dhe gurëve natyrorë

RÖFIX AS 911 Shirit izolues me ngjitje
Shirit me ngjitje, kundra ujit, ajrit dhe avullit, për izolimin e fugave cepave  
dhe këndeve me rrezik të lartë plasaritje. Për përdorim të brendshëm dhe  
të jashtëm.

Nr. Artikullit Stk./Ktn. mli/Nj. Përmasat

pa TVSH me TVSH

Cmim/cope Cmim/mli Cmim/cope Cmim/mli

44957 4 20 20×10×0,7 cm 6.233,00 312,00 7.480,00 374,00
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1. Të përgjithshme

1.1. 	 Kushtet e mëposhtme të bashkëpunimit tregtar, vlejnë për të gjitha lidhjet tregtare me RÖFIX SH.P.K. Ato janë pjesë në çdo listë çmimesh aktuale të vlefshme. Ndryshime 
të këtyre kushteve janë të vlefshme vetëm në formë të shkruar.

1.2.	 Këto kushte nuk vlejnë nëse, produkte të RÖFIX SH.P.K. i blini në një person të tretë (veçanërisht magazina). Në këtë rast duhet ti përshtateni kushteve të shitësit në fjalë. 
Difektet ose ankesat tuaja në këtë rast mund ti paraqisni dhe reklamoni direkt pranë magazinës ku keni bërë blerjen.

1.3.	 RÖFIX SH.P.K. ka të drejtën, që gamën e produkteve si dhe të dhënat teknike të tyre, ti ndryshojë në të mirë të kërkesave të tregut ndërtimor.

2. Produkti që blihet

2.1. 	 Ndryshimi i produkteve të porosisë nga klienti, është normalisht i lejueshëm, megjithëse në këtë rast RÖFIX SH.P.K., ka të drejtë, që shpenzimet e krijuara nga ky ndryshim, 
t’ja kalojë klientit.

2.2.	 Kontrata e blerjes quhet e mbyllur, sapo porosia e klientit të ketë hyrë në sistemin e RÖFIX SH.P.K. Nëse klienti informohet brënda 7 ditëve nga hyrja e porosisë, që 
produktet e kërkuara nuk mund të transportohen ose gjëndja në magazinë është e pamjaftueshme, kjo kontratë blerjeje bëhet e pavlefshme.

3. Çmimi i shitjes

3.1. 	 Çmimet e produkteve të RÖFIX SH.P.K., merren nga lista separate e çmimeve. Çmimet janë të vlefshme vetëm për transportin brënda për brënda Republikës së 
Shqipërisë. Ndryshime në çmim mund të ketë.

3.2.	 Çmimet vlejnë për transporte të produkteve RÖFIX, që kalojnë një vlerë të caktuar ose transporte që duhet të kryen me trajler (sasi të mëdha). Nëse vlera e porosisë është 
e vogël, kostot e transportit i kalojnë në faturim klientit.

3.3.	 Tarifat për transportin, mjetet ndihmuese, marrje me qira e pajisjeve, vënia në dispozicion e personelit ose shërbime të tjera të ndryshme, mund ti merrni në çdo kohë, 
vetëm pranë shërbimeve tona.

4. Transporti

4.1. 	 Transporti kryhet në bazë të njësisë së paketimit të përcaktuar në listën e çmimeve dhe kushteve të transportit.
4.2.	 Sasia minimale e porosisë për Sillos-, thasë dhe produkte të tjera, është e përcaktuar në listën e çmimeve dhe kushteve të transportit.
4.3.	 Produktet në thasë kryesisht nuk mund të kthehen mbrapsh. Produktet në kova mund të kthehen mbrapsht vetëm nëse, kemi të bëjmë me material të pa ngjyrosur, nëse 

nuk është hequr siguresa e kapakut dhe data e prodhimit nuk është më larg se 3 javë. Për produktet në kovë kthehen vetëm 70 % të shumës neto. Pagesa për transportin 
e kthimit të mallrave i kalon klientit.

4.4.	 Përjashtime mund të bëhen për llogaritjen e sasisë minimale të porosisë për produkte në thasë dhe kova, gjithmonë pasi është biseduar me zyrën e marrjes së porosive. 
Që do të thotë: 

	 ■ � Tre ngarkesa të një klienti, me destinacione të ndryshme mund të kryhen pa marrë parasysh sasinë minimale pro destinacion, vetëm nëse këto destinacione  
nuk janë më larg se 15 km larg nga njëri tjetri.

4.5.	 Rimbushja e sillosave kryhet normalisht vetëm me materialin bazë, që ka pasur sillosi në porosinë e parë.
4.6.	 Përgatitja e trajlerit dhe transporti deri në destinacion, duhet të kryhet pa pengesa ose vonesa të pa nevojshme. Oraret e vendosura për mbërritjen e mallit në destinacion 

duhen respektuar.
4.7.	 Me dërgimin dhe mbërritjen e mallit në destinacionin e kërkuar, RÖFIX SH.P.K. ka përmbushur kushtet e kontratës plotësisht dhe klienti është në vazhdimësi vetë 

përgjegjës për mallin. Kjo është e vlefshme edhe nëse transporti është kryer me efektivitet dhe fatura e mallit nuk është firmosur nga ana e klientit.

5. Përdorimi i Sillosave dhe makinerive të ndryshme

5.1. 	 RÖFIX SH.P.K. vë në dispozicion për produktet e tij sillosa me mundësi të ndryshme montimi për pompa, përzjerës, etj. Sillosat dhe makineritë përzjerëse janë dhe mbeten 
pronë e RÖFIX SH.P.K., dhe lejohen të përdoren vetëm për përpunimin e produkteve të RÖFIX SH.P.K. Sillosat dhe makineritë përzjerëse duhet të porositen dy ditë 
përpara.

5.2.	 Nëse sillosi do të nevojitet më gjatë se sa planifikuar, do të përllogariten qira dhe shpenzime të tjera transporti të cilat nuk ndodhen në faturën fillestare, por janë të 
parashtruara në kushtet e shitjes dhe transportit.

5.3.	 Klienti vendos për vëndin ku do të qëndrojë sillosi dhe e parapërgatit atë me shpenzimet e veta.  
Klienti është për kushtet dhe parapërgatitjet përgjegjës. RÖFIX SH.P.K. nuk merr përsipër shpenzime të domosdoshme për parapërgatitjen e kushteve për vendosjes së 
sillosit. Këto kushte duhen pasur parasysh:

	 ■ � Klienti duhet pas vendosjes së sillosit, për ruajtjen dhe instruktimin të vendos një person përgjegjës në kantjer. Rruga ku do të kalojë transportuesi me sillos, duhet 
të ketë një gjerësi prej min. 3 m dhe lartësi min. 4 m.

	 ■  Sipërfaqja ku do të vendoset sillosi duhet të përmbushë min. 2,5×2,5 m dhe lartësia min. 7,4 m.
	 ■ � Sipërfaqja ku do të vendoset sillosi duhet të jetë e lirë nga telat, rrjetet e ndryshme dhe pengesat, të jetë e mirëniveluar dhe në kushte të vështira atmosferike të jetë 

e qën drueshme dhe të ketë hapësira manovrimi.
	 ■  Bazamenti i poshtëm duhet kontrolluar rregullisht për zhytje të njëanshme që mund të krijohen gjatë qëndrimit, nga pesha e madhe.
	 ■ � Lidhjet e korentit dhe ujit duhet të parapërgatiten nga klienti dhe para fillimit të punës të kontrollohen. Klienti është përgjegjës, që kërkesat teknike në kantjer për 

vënien në punë të sillosit të jenë gati dhe funksionale.
	 ■  Klienti është gjithashtu përgjegjës, që sillosi për marrjen e materialit të arrihet pa pengesa. 
	 ■  Pesha e sillosit në gjëndje bosh është rreth 2,6 Ton.
5.4.	 Klienti është i detyruar të përkujdeset për sillosin dhe aksesorët si përzjerësi dhe pompa, duke iu përmbajtur këtyre pikave si më poshtë:
	 Pajisjet nuk lejohet të mbulohen me foto, adezivë, ose veshje të tjera.
	 Pompat duhet të lihen të nxjerrin presionin e ajrit. Kjo vlen veçanërisht gjatë natës, dhe në ditët e pushimit.
	 RÖFIX SH.P.K. duhet të informohet mbi çdo defekt që mund të ndodhë gjatë proçesit të punës. Është e ndaluar rreptësisht, qe klienti të përpiqet të kryejë riparime vetë, si 

dhe të kërkojë ndihmë në një person të tretë.
	 Paisje të tilla të huazuara, lejohen të transportohen vetëm nga RÖFIX SH.P.K.
	 Sillosat dhe aksesorët e tjerë të huazuara, duhet ti kthehen RÖFIX SH.P.K. të pastruara dhe të plota. Në rast të kundërt shpenzimet e pastrimit i kalojnë në faturë klientit.
5.5.	 RÖFIX SH.P.K. duhet të informohet sa më shpejtë, nëse pajisjet e vëna në dispozicion nuk nevojiten më.

6. Pagesat

6.1. 	 Nëse pas miratimit të porosisë ose të listës së çmimeve, nuk ka ndryshime të tjera, vlejnë çmimet për „magazina, pika shumice“ ose për „kantjerë“. Çmimi i blerjes ose 
kësti i marrjes me qira i sistemeve Sillos-makineri dhe – aksesorëve të tjerë është i parashtruar në listën aktuale të çmimeve. Çmimet janë sipas ligjit të përcaktuar të 
taksave, pa TVSH dhe me TVSH. 

6.2.	 Nëse pas miratimit të porosisë nuk ka ndryshime të tjera, çmimi i blerjes ose çmimi i qirasë bruto, duhet të paguhet brënda 30 ditëve nga data e faturimit. Më pas hyjnë në 
fuqi rregullat ligjore përsa i përket vonesës së pagesave.

6.3.	 Zbritje në çmim, bëhen vetëm me anë të një marrëveshje me shkrim, ku parashtrohen edhe mundësi pagese me këste dhe nëse këto të fundit nuk paguhen në afatin e 
caktuar, marrëveshja e nënshkruar humbet vlerën e saj, duke kaluar përsëri në çmimet normale të listës.

6.4.	 Çmimet e vendosura në listën e çmimeve (me TVSH) janë të vlefshme deri në një ndryshim të rradhës, dhe nënkuptojnë çmime për „magazinë, pika shumice“ si dhe „për 
kantjere“.
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7. Garancia

7.1. 	 Rreziku i transportit merret parasysh nga klienti, nëse transporti nuk kryhet nga RÖFIX SH.P.K. Në këtë rast RÖFIX SH.P.K. nuk mban përgjegjësi për dëmet që mund të 
shkaktohen gjatë transportit.

7.2.	 Për ndryshime teknike si dhe ndryshime në formë, ngjyrë, ose dhe peshë, brënda tolerancës së lejuar nuk mund të pranohen reklamacione kundrejt RÖFIX SH.P.K. Nëse 
vlerat e sipërpërmëndura ndryshojnë dukshëm nga toleranca e lejuar, RÖFIX SH.P.K. është i detyruar të zëvendësojë këtë njësi të produktit, duke mbajtur përgjegjësinë e tij.

7.3.	 Malli duhet direkt pas mbërritjes në destinacion të kontrollohet me kujdes. Mangësi të vërejtura si në paragrafin 7.2. duhet të dërgohen me shkrim në zyrën e porosive të 
RÖFIX SH.P.K. (brënda 10 ditësh nga data e marrjes së mallit). Mangësitë që nuk janë vërejtur gjatë kontrollit të kujdesshëm pas mbërritjes së mallit, duhet të dërgohen 
edhe këto me shkrim në zyrën e porosive të RÖFIX SH.P.K. (brënda 3 ditëve nga evidentimi).

7.4.	 Informacione mbi produktet tona si dhe përgatitja ose montimi, janë të përshkruara mbi paketim, në librin profesional të RÖFIX SH.P.K. si dhe në skedat teknike për çdo 
produkt. Libri profesional si dhe skedat teknike janë të aktualizuar në faqen tonë të internetit www.roefix.com. Klienti duhet të informohet mbi përmbajtjen e tyre dhe të 
veprojë sipas rregullave dhe kushteve të përcaktuara. Në rast të kundërt RÖFIX SH.P.K. nuk mban asnjë lloj përgjegjësie apo garancie, për veprimet në kundërshtim me 
këto kushte.

7.5.	 RÖFIX SH.P.K. nuk mban përgjegjësi, nese është aplikuar një produkt, mangësitë dhe difektet e të cilit mund të ishin evidentuar me anë të një prove paraprake. Ky produkt 
duhet ti jepet RÖFIX SH.P.K. për kontrollin në laborator. Ky produkt lejohet të përpunohet përsëri, vetëm pas lejes së miratuar nga RÖFIX SH.P.K. Në rast të kundërt përsëri 
nuk mund të mbajmë garanci nëse filloni aplikimin pa marrjen e miratimit.

7.6.	 Nëse mangësitë dhe defektet vertetohen, atëherë RÖFIX SH.P.K. është i detyruar të marrë këtë sasi malli mbrapsht dhe ta zëvendësojë atë me mall të ri.
7.7.	 RÖFIX SH.P.K. nuk mban përgjegjësi për dëmtime të krijuara nga mos respektimi i të dhënave praktike teknike të produktit.

8. Pronësia

8.1. 	 Deri në pagesën e plotë të vlerës së çmimit të blerjes, malli mbetet pronë e RÖFIX SH.P.K..

Shpjegimi i Simboleve

IBR
Produkt i çertifikuar me vulën IBR, Instituti 
për biologjinë ndërtimore në Rosenheim

natureplus®

Produkt i çertifikuar me 
vulën-naturplus
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Të gjitha të drejtat e rezervuara. Përdorimi i teksteve 
dhe imazheve, në tërësi ose pjesërisht, pa lejen 
me shkrim nga RÖFIX AG, përbën shkelje të ligjeve 
për të drejtat e autorit. Kjo vlen në veçanti për 
përkthimin, riprodhimin apo përdorimin në shtyp si 
dhe në sisteme elektronike. Të gjitha informacionet 
në këtë dokument janë bazuar në analizat, përvojat 
dhe provat, të cilat njëkohësisht nuk mund të 
përdoren në çdo aplikim të veçantë. Ato janë 
menduar vetëm si informacione të përgjithshme 
dhe udhëzuese. Këto informacione nuk mund të 
merren të mirëqëna për cdo kantier ose situatë 
në ndërtim, pasi të dhënat janë të pergjithshme 
dhe jo specifike për raste të veçanta. Rregullat 
e njohura profesionale dhe normat nacionale, të 
cilat i përkasin sistemeve të ndërtimit, duhet të 
ndiqen me përpikmëri. Botimi i këtij dokumenti 
zëvendëson publikimet e mëparshme dhe të gjithë 
informacionin e përmbajtur në to. Ndryshimet në 
gamën e produkteve ose në të dhënat teknike të 
produkteve, janë dhe do të jenë në rifreskim të 
vazhdueshëm. Për të dhënat teknike të produkteve 
të cilët ndodhen në këtë listë çmimesh, janë të 
vlefshme skedat teknike aktuale. Këto mund ti 
gjeni edhe në faqen e internetit roefix.com faqen 
kryesore.

Gabime në ngjyra, printim ose edhe në ndërtimin e 
fjalive, mund të ndodhin. Të dhënat janë përpunuar 
me kujdes dhe ndërgjegje të plotë, por ne nuk 
mbajmë përgjegjësi për vërtetësinë dhe përdorimin 
në mënyrën e duhur nga klienti, nëse ai vepron 
sipas mënyrës së vetë.



Shqipëri

RÖFIX Sh.p.k.

Tapizë-1504 Nikël, Durrës

Km. i 12-të Tiranë – Fushë-Krujë

Tel. +355 (0)511 8102-1/2/3

office.tirana@roefix.com

roefix.com

R
Ö

FI
X

 L
is

ta
 e

 ç
m

im
ev

e 
S

hq
ip

ër
i 2

02
0

Ein Unternehmen der




